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Gün dem
oku, 

gün de mi 
ya ka la...

11’de 13’te

ekonomi spor

AB'ye, “Gazze'deki
soykırımı sona erdir”

çağrısı

Gümülcine’de 
GAT Gençlik Festivali

coşkusu 11’de

Eyalet genelinde 
98 bin küçükbaş
hayvan telef oldu 15’te

Dr. Sadık Ahmet
Futbol Turnuvası

tamamlandı

BATI Trakya Türk Azınlığı
üyesi Bektaşi - Alevi soydaşlara
ayrı bir tüzel kişilik tanıyan
yasa tasarısı 31 Temmuz
tarihinde mecliste kabul edildi.
Azınlık milletvekilleri Hüseyin
Zeybek, Özgür Ferhat ve
Burhan Baran’ın tepki
gösterdiği yasa tasarısına,
PASOK milletvekili İlhan
Ahmet destek  verdi.

»11, 12

“Azınlık
içinde azınlık”
yaratan
yasaya tepki 

kültürdünya

İmaret
sahilinde 
acı olay
Rodop iline bağlı İmaret sahilinde 
1 Ağustos Cuma günü meydana gelen
elim olay, bölge halkını yasa boğdu.
Denize giren 12 yaşındaki bir kız
çocuğu, rüzgarın etkisiyle denizde
sürüklenerek kayboldu. » 2

Uluslararası insan hakları
toplantılarında Batı Trakya Türk
Azınlığını temsil eden Pervin
Hayrullah, BTAYTD ve BAKEŞ çatısı
altında yürütülen çalışmalarla,
eğitim, kültür ve azınlık hakları
mücadelesine yapılan katkıları
aktardı. »4, 14

İskeçe Çınar Camiinde cuma namazı
sırasında camiye girmek isteyen
“tayinli müftülere” tepki gösteren
dört azınlık temsilcisi  aleyhine dava
açıldı. »3

Türk azınlık
temsilcileri 
yargı önüne
çıkıyor

Pervin
Hayrullah ile
insan ve azınlık
hakları üzerine

Seçek şenliklerinde
birlik mesajı 

3 Ağustos Pazar günü yapılan
kapanış programı, binlerce
soydaşın katılımıyla büyük bir
coşkuya sahne oldu.

Bu yılki etkinlikler, Yunan
Parlamentosunda iki gün önce
kabul edilen ve Batı Trakya Türk
Azınlığı içinde ayrı bir azınlık
oluşturma projesi olarak
nitelendirilen düzenlemenin
gölgesinde yapıldı. Etkinlikte
yapılan konuşmalarda, “Azınlık
içinde azınlık” yaratma
girişimleri kınanırken, “Batı
Trakya Türk Azınlığı bir
bütündür” mesajı öne çıktı.

Seçek Derneği Başkanı
Necmettin Kahya da, “Statüsü
Lozan Antlaşması ile belirlenmiş
Batı Trakya Müslüman Türk
Azınlığının içinden bir grubu
ayırarak yeni bir azınlık türeten
bu kanunu kabul etmediğimizi
belirtmek istiyorum.” dedi.

» 8, 9

BATI Trakya Türk
Azınlığının hak arama
mücadelesinin sembol
ismi, eski bağımsız
milletvekili ve DEB
Partisinin kurucu başkanı
Dr. Sadık Ahmet,
ölümünün 30. yılında
düzenlenen törenle anıldı.
Anma törenine,
Türkiye’den Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanı Mahinur
Özdemir Göktaş da katıldı.
»6, 7

Seçek Azınlık Eğitim ve Kültür Derneği tarafından düzenlenen 671.
Seçek Yağlı Güreşleri ve Kültürel Etkinlikleri, 1–3 Ağustos tarihleri
arasında Mehrikoz köyünde gerçekleştirildi.

Dr. Sadık Ahmet vefatının 
30. yılında törenlerle anıldı
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BTAYTD, AGİT Helsinki 50+ konferansına katıldı

BATI Trakya Azınlığı Yüksek
Tahsilliler Derneği (BTAYTD) 30-
31 Temmuz tarihlerinde AGİT
Dönem Başkanı Finlandiya’nın
başkenti Helsinki’de düzenlenen
AGİT Helsinki 50 + konferansına
katıldı. Finlandiya Dışişleri
Bakanlığı AGİT’in kuruluş
belgesi olan Helsinki Nihai
Senedi’nin imzalanışının 50. yılı
münasebetiyle özel bir
konferans düzenledi.
Konferansa BTAYTD adına İnsan
Hakları Uzmanları Dr. Pervin
Hayrullah ve Kerem
Abdurahimoğlu katıldı.

AGİT 50. Yıl Özel Etkinliği, 30
Temmuz Çarşamba akşamı
Finlandiya Dışişleri Bakanlığı ev
sahipliğinde Helsinki Belediye
Binasında verilen resepsiyonla
başladı. 31 Temmuz Perşembe
günü ise Finlandiya
Cumhurbaşkanı Alexander
Stubb, Dışişleri Bakanı ve AGİT
Dönem Başkanı ElinaValtonen,
Ukrayna Cumhurbaşkanı
Volodymyr Zelenskyy, BM Genel
Sekreteri Antonio Gueterres,
AGİT Genel Sekreteri Feridun
Sinirlioğlu, BM İnsan Hakları
Yüksek Komiseri Volker Türk,

İnsan Hakları İzleme Geçici İcra
Müdürü Federico Borello’nun
konuşmaları ile Helsinki 50+
Konferansı başladı.  “Saygı,
Yanıt ve Hazırlık” başlıklı üç
oturumdan oluşan konferansta
AGİT Katılımcı Devletlerinden
Dışişleri ve Devlet Bakanlarının
yansıra insan hakları ve sivil
toplum kuruluşlarından üst
düzey temsilciler konuşmacı
olarak hazır bulundu. 

Helsinki Nihai Senedi’nin
imzalanma süreci, AGİT’in
geçen 50 yıl boyunca Avrupa ve
geniş coğrafyasının güvenlik ve
istikrarına yaptığı katkılar ve
eksiklikleri, günümüz
dünyasının içinden geçtiği zorlu
süreçte AGİT’in rolü konferansta
başlıca ele alınan konular oldu.
Oturumların ardından ise
Helsinki Nihai Senedi’nde
belirlenen ilkelerin gelecek 50
yılda daha etkili uygulanması ve
benimsenmesi için ilk aşamada
16 AGİT Katılımcı Devletinin
katkılarıyla oluşturulan Helsinki
50+ Fonu tanıtıldı. Konferansın
ardından verilen resepsiyonla
etkinlik sona erdi.

AP'deki 3 grup, AB'yi Gazze'deki
soykırımı sona erdirmeye çağırdı

AVRUPA Parlamentosundaki (AP) Sol,
Yeşiller ve Sosyalistler ile Demokratlar İlerici
İttifakı (S&D) gruplarının liderleri, ortak
mektupla Avrupa Birliği yetkililerini İsrail'in
Gazze'deki soykırımını sona erdirmek için
harekete geçmeye davet etti.

Grupların liderleri, AB Komisyonu Başkanı
Ursula von der Leyen, AB Konseyi Başkanı
Antonio Costa ve AB Dış İlişkiler ve Güvenlik
Politikası Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas'a
hitaben yazdıkları ortak mektupta, Birliğin
Gazze ve işgal altındaki diğer Filistin
topraklarındaki durum hakkında eylemsizliğini
eleştirdi.

Mektupta, İsrail'in Gazze'deki açlığı "savaş
yöntemi" olarak kullandığı ve 6 binden fazla
yardım tırının Gazze Şeridi'ne girişinin
engellendiği belirtildi.

İsrail hükümetinin Gazze Şeridi'nin tamamını
işgal etme planları olduğuna değinilen
mektupta, bunun uluslararası hukuka aykırı
olduğu vurgulandı.

Mektupta, Gazze'deki durumun artık "sıradan
bir acil durum" olmadığı, burada soykırım
işlendiğine dair açık kanıtlar olduğu belirtilerek,
AB Komisyonu ve AB Konseyi'nin buna yanıt
vermekte şimdiye kadar başarısız olduğu
kaydedildi.

AB'nin sorumluluk alması ve hemen harekete
geçmesi gerektiği vurgulanan mektupta, "Daha

fazla gecikmeye tahammülümüz yok. Daha fazla
kan dökülmesine tahammülümüz yok. Tarih,
kitlesel acılar ve cezasızlığın karşısında sessiz
kalmayı affetmeyecektir." ifadeleri kullanıldı.

Sol, Yeşiller ve S&D gruplarının liderleri, AB-
İsrail Ortaklık Anlaşması'nın askıya alınması,
Tel Aviv'e kapsamlı silah ambargosu
uygulanması, uluslararası hukuku ihlal eden
İsrailli yetkililere karşı yaptırım ve Batı
Şeria'daki gasp faaliyetleriyle ilişkili malların
ticaretinin yasaklanması gibi çağrılarda
bulundu.

İsrail'in Gazze Şeridi'ne 7 Ekim 2023'ten bu
yana düzenlediği saldırılarda en az 61 bin 20
Filistinli öldürüldü, 150 bin 671 kişi de yaralandı.

İmaret sahilinde
yaşanan elim olay
bölgeyi yasa boğdu

RODOP iline bağlı İmaret
sahilinde 1 Ağustos Cuma günü
meydana gelen elim olay, bölge
halkını yasa boğdu. Denize
giren 12 yaşındaki bir kız
çocuğu, rüzgarın etkisiyle
denizde sürüklenerek kayboldu. 

Can kurtaranın ilk etapta
yüzerek çocuğa ulaşmaya
çalıştığı ancak başarılı
olamayınca motorlu bota
yöneldiği ifade edildi. Ancak
botun çalışmaması nedeniyle
Sahil Güvenlik birimine ve
bölgede bulunan balıkçılara
haber verildi. Sahil Güvenlik
birimine ait bir helikopter,
botlar ve vatandaşlara ait
teknelerle kız çocuğunun
aranmaya başlandığı ve bir süre
sonra denizde ve sahilden 1,5

mil açıkta tespit edildiği
bildirildi. Çocuğun, bir şahsa ait
tekneyle karaya çıkarıldığı
bildirildi.

Karaya çıkarılan çocuk,
Şapçı’dan çağrılan ambulansla
Gümülcine Devlet Hastanesine
sevk edilmek istendi. Ancak
ambulansın yolda arıza yaptığı,
kısa bir süre sonra yeniden
çalıştırılarak yoluna devam
ettiği öğrenildi.

Gümülcine’nin Demircili
köyünde ikamet eden 12
yaşındaki kız çocuğu, yapılan
tüm müdahalelere rağmen
kurtarılamadı.

Yaşanan acı olay, hem
Demircili köyünde hem de bölge
genelinde büyük üzüntüye
neden oldu.

Tel Aviv yönetimi Atina’daki
büyükelçilik personelini tahliye etti

İSRAİL medyası, Tel Aviv yönetiminin
Yunanistan’daki İsrail Büyükelçiliği
personelini tahliye ettiğini yazdı. Israel Hayom
gazetesinde yer alan haberde, kararın, İsrail’in
Gazze’ye yönelik askeri operasyonlarına karşı
Atina’da düzenlenen protestolar nedeniyle
alındığı belirtildi.

Haberde, sol görüşlü grupların 10 Ağustos’ta
“Gazze Yürüyüşü” düzenleyeceği
hatırlatılırken, büyükelçilik personelinin
güvenlik gerekçesiyle tahliye edildiği ifade
edildi.

Öte yandan, İsrail’in Atina Büyükelçisi
Noam Katz’ın Yunanistan’daki bazı duvar
yazılarını “antisemitik” olarak nitelendirmesi

ve İsrailli turistlerin güvenliğiyle ilgili yaptığı
açıklamalar, ülkedeki bazı siyasi partiler ve
yerel yönetim temsilcileri tarafından sert
şekilde eleştirildi.

Yunanistan Komünist Partisinden (KKE)
yapılan açıklamada, “İsrail Büyükelçisi’nin
Atina’da yaptığı rezil açıklamalar sadece bir
katil devleti temsil etmesinden değil aynı
zamanda Yunan hükümetinin İsrail ile stratejik
ittifak bahanesiyle Filistin halkına karşı işlenen
suçların temel savunucusu haline gelmesinden
kaynaklanmaktadır.” ifadeleri kullanıldı.

Katz’ın açıklamalarına, SİRİZA, Yeni Sol ve
Atina Belediye Başkanı Haris Duka’tan da sert
tepki geldi.
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Tayinli müftülerin
provokasyonuna karşı çıkan
Türk azınlık temsilcileri 
yargı önüne çıkıyor
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İSKEÇE Çınar Camiinde cuma namazı
sırasında camiye girmek isteyen “tayinli
müftülere” tepki gösteren dört azınlık temsilcisi
aleyhine dava açıldı.

13 Ekim 2024 tarihinde "tayinli müftülere"
tepki gösteren azınlık temsilcileri Hüseyin
Baltacı, Ozan Ahmetoğlu, Bahri Belço ve Murat
Köse, “şiddet kullanmak” ve “dini toplantıyı
engellemek” suçlamalarıyla yargılanacak.

Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler
Derneği Başkanı Hüseyin Baltacı, gazeteci ve
İskeçe Türk Birliği eski başkanı Ozan
Ahmetoğlu, DEB Partisi Genel Başkan
Yardımcısı Bahri Belço ve Çınar Camii Mütevelli
Heyeti üyesi Murat Köse, 27 Mart 2026 Cuma
günü İskeçe Tek Hakimli Ceza Mahkemesi’nde
hâkim karşısına çıkacak.

OLAY NASIL GELİŞMİŞTİ?
Geçenekim ayında yaşanan söz konusu olay,
Eğitim ve Din İşleri Bakanlığı Genel Sekreteri
Yorgos Kalancis’in katılımıyla gerçekleşen
İskeçe Medresesi açılışının hemen ardından
yaşanmıştı. Cübbe ve sarıkla Çınar Camiine
gelenİskeçe, Gümülcine ve Dimetoka “tayinli
müftüleri”, cuma namazını cemaatle birlikte
kılmak istemişler ancak cemaatin tepkisiyle
karşılaşmışlardı. Tayinli müftülerin girişimi,
cemaat ve azınlık temsilcileri tarafından
“provokasyon” olarak nitelendirilmişti.

Camide bulunan vatandaşlar, tayinli
müftülere “Bizim Müftümüz içeride” diyerek
Seçilmiş Müftü Mustafa Trampa’yı işaret etmişti.
Cemaat ayrıca tayinli müftülerin camiye sarık ve
cübbe ile girmesine tepki göstererek, “Namaz
kılmak istiyorsanız cübbenizi ve sarığınızı
çıkarın.” çağrısında bulunmuştu. Bu çağrıyı
reddeden tayinli müftüler, çıkan gerginlik
üzerine camiyi terk etmek zorunda kalmıştı.
Gümülcine tayinli müftüsü, kendisine tepki
gösterenlerle sözlü tartışmaya girmiş, daha
sonra namazı cami dışında, yeni açılan
medreseden getirilen bir seccade üzerinde
kılmıştı.

HUKUKİ SÜREÇ BAŞLADI
Yaşananların ardından, tayinli müftülerin
camiye girişini engellemekle suçlanan Baltacı,
Ahmetoğlu, Belço ve Köse hakkında hukuki
süreç başlatıldı. Olay, Batı Trakya Türk Azınlığı
içinde gerginliği artırırken, kamuoyunda da
tepkilere neden oldu. Gelişmeler Batı
Trakya’daki dini özgürlükler ve azınlık hakları
bağlamında yakından takip ediliyor.

Mahkemeye sevk edilen dört azınlık
temsilcisinin avukatı Ahmet Kara, dosyayı
devraldıklarını ve detaylıca incelemekte
olduklarını belirterek, davanın 27 Mart 2026
Cuma günü İskeçe Tek Hakimli Ceza
Mahkemesinde görüşüleceğini ifade etti.

hul ya_emin@hot ma il.com

Hülya EM‹N

Azınlığı “güçsüzleştirme
stratejisi”nde yeni adım

B atı Trakya’da gazetecilik
mesleğinde 34 yılı,
Gündem Gazetesinde ise

29 yılı geride bırakırken, bu uzun
süreçte edindiğim en temel
izlenim şudur: Azınlığı
ilgilendiren her devlet girişimi,
mutlaka daha büyük bir planın
parçasıdır. İyi niyetli gibi sunulan
her adımın arka planında dikkatle
kurgulanmış bir strateji vardır.

Bunca yıl boyunca, azınlıkla
gerçek anlamda istişare edilerek
alınmış bir devlet kararına
rastlamadım. Azınlığın çıkarına
olacak herhangi bir adımın
samimiyetle atıldığını da
görmedim.

Aksine, üniversitede siyaset
bilimi derslerinde anlatılan o
klasik “böl – parçala - yönet”
modelinin, bu topraklarda
sistematik biçimde uygulandığına
defalarca tanıklık ettim.

Azınlığın etnik, kültürel ve dini
yapısını bozmayı hedefleyen
politikalar, uzun yıllara yayılan
bir devlet aklının ürünüdür. Bu
ülkede azınlık insanı, hâlâ “öteki”
olarak algılanıyor. Batı Trakya’da
yaşarken, neredeyse her konuda
“bir bit yeniği” aramanın ne denli
haklı bir refleks olduğunu her
defasında görüyoruz. 

Devletin, etnik kimliği şiddetle
reddeden siyaset anlayışı hâlâ
geçerliliğini koruyor. Albaylar
Cuntası tarafından feshedilen
vakıf yönetimlerinde hâlâ seçim
yapılmasına izin verilmiyor. Ata
yadigârı mallarımıza el konulmuş,
dini liderimizi seçme hakkımız
yıllardır gasp edilmiş durumda. 

Kısacası, azınlığın kendi
geleceği üzerinde söz sahibi
olması sistemli biçimde
engelleniyor.  

Son olarak, 31 Temmuz’da
Yunan Parlamentosunda kabul
edilen yeni bir yasa, bu uzun
vadeli stratejinin yeni bir
halkasını oluşturuyor. Yasa, Batı
Trakya Türk Azınlığına mensup
Bektaşi - Alevi topluluğuna özel
hukuk tüzel kişiliği tanıyor.
Merkezi, Meriç iline bağlı
Ruşenler köyünde olacak yeni bir

dini topluluk oluşturulurken, bu
topluluk müftülüklerin yetki
alanından çıkarılıyor. Ayrıca,
Trakya Alevi Vakıfları İdare
Komitesi adı altında, ibadet
yerleri ve dini taşınmazları
yönetecek yeni bir vakıf
yapılanması kurulması
öngörülüyor.

“Dini özgürlük” kisvesi altında
sunulan bu düzenleme, “azınlık
içinde azınlık” yaratma
stratejisinin devamıdır. Ortak
kimliği parçalamaya, temsil
gücünü zayıflatmaya ve azınlık
sesini bölmeye yönelik yeni bir
siyasi mühendislik hamlesidir. 

Devletin yaklaşımı açıktır: Batı
Trakya Türk Azınlığını yekpare,
güçlü ve örgütlü bir yapı olarak
değil; bölünmüş, kontrol
edilebilir, birbirinden kopuk
gruplar olarak görmek
istemektedir. 

Bu noktada dikkat çekilmesi
gereken bir başka husus ise,
özellikle Avrupa merkezli olarak
yürütülen ve Aleviliği - Bektaşiliği
İslam dışında göstermeye yönelik
çabalardır.  “Ali’siz Alevilik”
adıyla anılan bu yaklaşım, Alevi
inancını tarihsel bağlamından
kopararak emperyal menfaatlere
açık hale getirme girişimidir.

Oysa Alevilik–Bektaşilik,
Anadolu ve Balkanlar’da kök
salmış, ahlak ve irfan temelli
İslami bir yorumdur.

Bilinmesi gereken gerçek
şudur:  Batı Trakya Türk
Azınlığının tarihsel, kültürel ve
dini bütünlüğünü parçalamaya
hiçbir yasanın, hiçbir siyasi
mühendisliğin gücü yetmez.
Dayatmalarla, masa başı
planlarla, kimliklerimize
biçilmeye çalışılan yeni rollerle
bu halkın iradesi değiştirilemez.
Gerçekliğe dayanmayan hiçbir
girişimin sonuç verdiği tarihte
görülmemiştir; bundan sonra da
görülmeyecektir. Çünkü bu
topraklardaki azınlık, kim
olduğunu da, nereden geldiğini
de, neye inandığını da çok iyi
bilmektedir.

HAFTANIN YORU-

@HulyaEmin1

Batı Trakya Türk Azınlığının ilk doktoru 
Necati Hasanoğlu vefat etti

BATI Trakya Türk Azınlığının ilk tıp
doktoru Necati Hasanoğlu 89 yaşında
hayatını kaybetti.

Halk arasında “Büyük Necati” olarak
bilinen Necati Hasanoğlu, aynı zamanda
Gümülcine Türk Gençler Birliğinde
başkanlık yapmış, Batı Trakya Azınlığı
Yüksek Tahsilliler Derneğinin kurucu
üyeleri arasında yer almıştır.

Necati Hasanoğlu, 27 Temmuz Pazar
günü ikindi namazının ardından
gerçekleşen törenle son yolculuğuna
uğurlandı.
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Pervin Hayrullah ile insan ve azınlık
hakları üzerine

GÜNDEM: Batı Trakya Azınlığı Yüksek
Tahsilliler Derneğini temsilen insan ve
azınlık haklarına ilişkin uluslararası
toplantılara katılıyorsunuz. BTAYTD’ın bu
alandaki çalışmaları nasıl başladı? Bu
çalışmaların temel hedefleri nelerdir?
Uluslararası platformda insan hakları
uzmanları olarak yürüttüğünüz faaliyetler
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Pervin HAYRULLAH: Batı Trakya Azınlığı
Yüksek Tahsilliler Derneği (BTAYTD), Batı
Trakya’da yaşayan Türk azınlığın eğitim
düzeyi yüksek, üniversite mezunu bireylerini
bir araya getirmek ve bu bireyler aracılığıyla
azınlığın toplumsal, kültürel ve hukuki
durumuna katkıda bulunmak amacıyla 1982
yılında kurulmuştur. Dernek, özellikle azınlık
haklarının korunması ve geliştirilmesi
bağlamında ulusal ve uluslararası düzeyde
aktif bir sivil toplum kuruluşu olarak faaliyet
göstermektedir.

BTAYTD’ın insan ve azınlık haklarına
yönelik çalışmaları, Batı Trakya Türk
Azınlığının karşılaştığı sistematik hak
ihlalleri ve ayrımcılıklara karşı kurumsal bir
cevap üretme ihtiyacıyla başlamıştır. Bu
çalışmalar, Yunanistan’ın taraf olduğu
uluslararası insan hakları belgelerine rağmen
uygulamada azınlığın temel hak ve
özgürlüklerden eşit şekilde
yararlanamamasına tepki olarak ortaya
çıkmıştır.

BTAYTD, bu çerçevede azınlığın kolektif
haklarını (eğitim, din, örgütlenme özgürlüğü
vb.) savunmak üzere hem yerel hem de
uluslararası mekanizmalarda etkin rol almayı
hedeflemiştir. Dernek, başta Avrupa Konseyi,
Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları
Konseyi ve Avrupa Birliği platformları olmak
üzere çeşitli kurumlarla ilişkiler
geliştirmiştir.

BTAYTD’ın insan ve azınlık
hakları konusundaki
çalışmalarının temel hedefleri
şu şekilde özetlenebilir:

• Azınlık Haklarının
Tanınması ve Korunması:
Lozan Antlaşması (1923)
başta olmak üzere,
uluslararası sözleşmelerle
tanınan Batı Trakya Türk
Azınlığının kolektif
haklarının uygulanmasını
sağlamak.

• Uluslararası
Farkındalık Oluşturmak:
Batı Trakya’daki hak
ihlallerini uluslararası
kamuoyunun gündemine
taşıyarak, bu konuda baskı grubu
işlevi görmek.

• Eğitim ve Din
Özgürlüğünün
Güvence
Altına

Alınması: Azınlık okullarının statüsü,
müfredatı ve yönetimi konusundaki sorunları
gündeme getirerek çözüm yolları önermek.

• Sivil Toplum Diyaloğunu Geliştirmek:
Diğer azınlık grupları ve insan hakları
örgütleriyle iş birliği yaparak, kolektif haklar
temelinde dayanışma oluşturmak.

BTAYTD, uluslararası platformlarda insan
hakları uzmanları ve temsilcileri aracılığıyla
çok yönlü çalışmalar yürütmektedir:

• Raporlama ve İzleme: Avrupa Güvenlik
ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT), Birleşmiş
Milletler Azınlıklar Özel Raportörü, Avrupa
Konseyi gibi mekanizmalara Batı Trakya Türk
Azınlığının durumuna ilişkin düzenli gölge
raporlar sunulmaktadır.

• Sözlü Sunum ve Lobicilik Faaliyetleri:
Uluslararası seminer, konferans ve
oturumlara katılım sağlanarak, gerek
akademik düzeyde gerekse sivil toplum
perspektifiyle azınlık haklarına ilişkin
bilgilendirme yapılmaktadır. Bu tür
faaliyetlerde azınlık mensuplarının
karşılaştığı sorunlara ilişkin veriye dayalı
sunumlar gerçekleştirilmektedir.

• İş Birlikleri ve Ortak Projeler:
Uluslararası insan hakları kuruluşlarıyla
proje bazlı iş birlikleri geliştirilmektedir. Bu
projeler çerçevesinde kapasite geliştirme,
ayrımcılıkla mücadele ve genç azınlık
bireylerinin uluslararası normlar konusunda
eğitimi hedeflenmektedir. Bu konuya,
BTAYTD adına Cemil Kabza ile birlikte
yürüttüğümüz BM Azınlıklar Rehberi’nin
Türkçeye tercüme projesi örnek verilebilir.
Rehber uluslararası bir proje olarak
yürütülmüş, tercüme edildikten sonra
Rumeli-Balkan coğrafyasındaki tüm Türk

sivil toplum kuruluşlarına dağıtılmıştır.
BTAYTD, buna benzer pek çok

projeye imza atmıştır.
• Eğitim ve Akademik
Katkı: Dernek üyeleri

arasında yer alan
akademisyenler ve
hukukçular,
azınlık hakları
konusunda
bilimsel yayınlar

üretmekte,
panellere
katılmakta ve
üniversitelerle iş
birliği
geliştirmektedir.

Bu akademik katkı,
BTAYTD’ın

savunuculuk
çalışmalarının

entelektüel temellerini
güçlendirmektedir.

Sonuç olarak,
BTAYTD’ın

insan ve azınlık hakları
alanındaki faaliyetleri, yalnızca Batı Trakya
Türk Azınlığının haklarını savunmakla sınırlı
olmayıp, aynı zamanda uluslararası insan
hakları hukukunun etkin şekilde
uygulanmasını teşvik eden bir model
sunmaktadır. Bu yönüyle BTAYTD,
azınlıkların kolektif kimliklerinin korunması
ve geliştirilmesi adına önemli bir sivil toplum
aktörüdür.

GÜNDEM: Uluslararası insan ve azınlık
hakları toplantılarına katılım, uzun
yıllardır ciddi sorunlarla karşı karşıya

olan Batı Trakya Türk Azınlığı
açısından büyük önem taşıyor. Bu

toplantılarda sorunları dile
getirdiğinizde ne tür tepkiler

alıyorsunuz? Uluslararası alandaki
çabalarınızın yeterince karşılık
bulduğunu düşünüyor
musunuz?

Pervin HAYRULLAH: Batı
Trakya Türk Azınlığının uzun
yıllardır karşı karşıya olduğu

hak ihlalleri, ayrımcılık ve
kurumsal dışlanma

bağlamında, uluslararası insan ve azınlık
hakları toplantılarına katılım, hem sembolik
hem de pratik açıdan son derece kritik bir
önem taşımaktadır. Bu tür platformlar,
yalnızca yaşanan sorunların görünür
kılınmasına değil, aynı zamanda uluslararası
norm ve mekanizmaların harekete
geçirilmesine yönelik fırsatlar sunmaktadır.

Bizler, BTAYTD İnsan Hakları Uzmanları
olarak uluslararası toplantılarda Batı Trakya
Türk Azınlığının karşılaştığı sorunları dile
getirdiğimizde, aldığımız tepkileri genel
olarak üç ana eksende değerlendirebiliriz:

• Destekleyici ve Dayanışmacı
Yaklaşımlar: Özellikle uluslararası insan
hakları kuruluşları, bazı devlet
delegasyonları ve akademik çevreler,
azınlığın durumuna dair somut ve
belgelenmiş bilgiler karşısında duyarlılık
göstermekte ve konunun izlenmesi
gerektiğini ifade etmektedir. Bu çevreler,
azınlığın hak taleplerini uluslararası belgeler
(örneğin: BM Medeni ve Siyasi Haklar
Sözleşmesi, Avrupa İnsan Hakları
Sözleşmesi, Avrupa Konseyi Ulusal
Azınlıkların Korunmasına Dair Çerçeve
Sözleşmesi) temelinde değerlendirmekte ve
çoğunlukla destek vermektedir.

• Tarafsız veya Temkinli Yaklaşımlar: Bazı
delegasyonlar ve resmi aktörler ise
diplomatik hassasiyetler nedeniyle doğrudan
pozisyon almaktan kaçınmakta ancak izleme
süreçlerine katkı sağlayacaklarını
belirtmektedir. Bu gruplar genellikle
devletlerarası ilişkileri gözeterek hareket
etmekte, fakat sivil toplum raporlarını
dikkate almaktadır.

• Siyasi ve İdeolojik Dirençler: Ne yazık ki,
bazı platformlarda, başta Yunanistan’ın
resmi temsilcileri olmak üzere, azınlığın
kimliğine ve hak taleplerine yönelik inkârcı
veya karşıt tutumlarla da karşılaşılmaktadır.
Bu tür tepkiler, çoğu zaman “azınlık”
tanımının uluslararası belgelerle çelişen
biçimde daraltılmasına ya da Batı Trakya
Türk Azınlığının etnik/ulusal kimliğinin
görmezden gelinmesine dayanmaktadır.
Ancak bu tutumlar, diğer gözlemciler
nezdinde çoğu zaman eleştiriye uğramakta
ve azınlığın haklı taleplerini daha görünür
hale getirmektedir.

Uluslararası düzeyde yürütülen hak
savunuculuğu çabalarının kısa vadede somut
sonuçlar doğurması her zaman mümkün
olmasa da, uzun vadeli etkiler bakımından
önemli kazanımlar sağlandığı söylenebilir:

• Uluslararası Farkındalık ve Meşruiyet:
Batı Trakya Türk Azınlığının yaşadığı
sorunlar, geçmişe oranla daha fazla
uluslararası platformda gündeme gelmekte,
konuyla ilgili raporlar BM, AGİT ve Avrupa
Konseyi gibi kurumların belgelerinde yer
bulmaktadır. Bu, azınlığın meşru taleplerinin
uluslararası alanda tanınmasına katkı
sağlamaktadır.

• İzleme ve Raporlama Süreçleri: Dernek
olarak düzenli sunduğumuz gölge raporlar,
çeşitli izleme organlarının
değerlendirmelerinde dikkate alınmakta, bu
da Yunanistan üzerindeki diplomatik
baskının artmasına yol açmaktadır. Bu
süreçler, devletlerin uluslararası
yükümlülüklerini yerine getirmeleri
konusunda dolaylı da olsa bir denetim
mekanizması işlevi görmektedir.

Uluslararası insan hakları toplantılarında Batı Trakya Türk Azınlığını temsil eden Pervin
Hayrullah, GÜNDEM’in sorularını yanıtladı; BTAYTD ve BAKEŞ çatısı altında yürütülen
çalışmalarla, eğitim, kültür ve azınlık hakları mücadelesine yapılan katkıları aktardı.

BTAYTD’ın
insan ve
azınlık

haklarına yönelik
çalışmaları, Batı
Trakya Türk
Azınlığının
karşılaştığı
sistematik hak
ihlalleri ve
ayrımcılıklara
karşı kurumsal bir
cevap üretme
ihtiyacıyla
başlamıştır. Bu
çalışmalar,
Yunanistan’ın
taraf olduğu
uluslararası insan
hakları belgelerine
rağmen
uygulamada
azınlığın temel
hak ve
özgürlüklerden
eşit şekilde
yararlanamamasın
a tepki olarak
ortaya
çıkmıştır.

“
“

Devamı 14. sayfada
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H ükümetin meclise getirdiği ve kabul
ettiği “Bektaşi–Alevi tüzel kişiliği”

yasası, Batı Trakya Türk Azınlığı içinde
büyük tepkiyle karşılandı. Nedir bu
düzenleme? Batı Trakya Türk Azınlığı
üyesi Bektaşi – Alevi soydaşlarımıza ayrı,
farklı bir hukuk tüzel kişiliği verme
yasasıdır. Ağırlıklı olarak Meriç ilindeki
Türk köylerindeki Bektaşi – Alevi
kardeşlerimizi Batı Trakya Türk
toplumundan ayırma girişimi – projesidir. 

Belli ki Atina’daki “Trakyalog”lar
hazırladıkları projeyi öyle ince işlemişler
ki, yasa tasarısının oylanmasını da Batı
Trakya’da belki de en tarihi etkinlik olan
Seçek Şenlikleri’ne denk getirmişler. Hatta
yasa tasarısını oyladıktan hemen sonra
Eğitim Bakanı Sofia Zaharaki, eski eğitim
bakan yardımcısı ve uluslararası ilişkiler
uzmanı Angelos Sirigos’un kılavuzluğunda
Meriç’e gelerek Ruşenler köyünü ziyaret
etti. Köy meydanından “Sizin kimliğinizi,
inancınızı tanıdık müjdeler olsun.”
şeklinde açıklamalarda bulundular. 

Ne kadar ironik, ne kadar ikiyüzlülük!

Vallahi pes. Sen Yunanistan’da hiçbir
azınlık tanıma, “Türkler yok” de,
“Makedonlar yok” de, “Makedonca zaten
yok” diye iddia et, “Arnavutlar hiç olmadı”
de, ama Ruşenler’den “Biz sizi tanıdık.
Bektaşilere – Alevilere tüzel kişilik verdik.”
diye sözde insan hakları havariliği yap! Ne
güzel dünya!. 

Hükümetin yasalaştırdığı bu
düzenleme, ilk bakışta “inanç özgürlüğü”
gibi sunulsa da gerçekte Batı Trakya Türk
Azınlığını “inanç temelli” parçalama,
içinden “farklı kimlikler üretme” ve
nihayetinde yeni bir topluluk yaratma
amacını taşıyor.

Batı Trakya Türkleri bu girişimi “azınlık
içinde azınlık yaratma” çabası olarak
nitelendirdi bile. Nitekim azınlığın üç
milletvekili Hüseyin Zeybek, Özgür Ferhat
ve Burhan Baran hem meclis kürsüsünden
yaptıkları konuşmalarda hem de
kamuoyuna yaptıkları açıklamalarda yasa
teklifini sert sözlerle eleştirdi. “Bu
düzenleme, toplumumuzu ayrıştırır, fay
hatları oluşturur, bizi birbirimize

yabancılaştırır.” diyen vekiller yasanın
yanlış olduğunu açıkça dile getirdi. 

Tepkiler yalnızca politik değil. Batı
Trakya Türk Azınlığının sivil toplum
kuruluşları, dini kanaat önderleri,
eğitimcileri ve kanaat sahibi insanları da
yasa tasarısına karşı net duruş sergiliyor.
3 Ağustos Pazar günü düzenlenen SEÇEK
Şenlikleri’nde sahne alan tüm
konuşmacıların gündeminde de, başka
etkinliklerde yapılan konuşmalarda da  bu
konu vardı. “Asırlardır aynı sofralarda
lokmamızı paylaştık. Bizi bölmek
isteyenlere fırsat vermeyiz.” sözleriyle dile
getirilen ortak irade, toplumun bu oyunu
bozma kararlılığını ortaya koydu.

Yunanistan’ın bugüne dek azınlık
hakları konusunda ortaya koyduğu sicil
ortada:

- Yunanistan, Türk kimliğini tanımıyor.
- AİHM kararlarına rağmen Türk

derneklerini de tanımıyor.
- Türk azınlığın seçtiği müftüleri de

tanımıyor.
- Yeni Türk dernekleri kurulmasına da

izin vermiyor.
- Yeni Türk azınlık okulu açılmasını da

kabul etmiyor.
- Seçilmiş vakıf yönetimleri de

istemiyor.
AMA ne hikmetse Alevi – Bektaşi

soydaşlarımızı ayrı bir tüzel kişilik olarak
kabul eden yasa hazırlıyor ve bunu kabul
ediyor.

Demek ki bazı şeyler de kabul
edilebiliyormuş. Yeter ki Batı Trakya Türk
Azınlığını bölmeye yönelik olsun!

On yıllardır uluslararası hukuk, Lozan
Antlaşması, Avrupa İnsan Hakları
Mahkemesi kararları hiçe sayılarak
“homojen vatandaş” yaratma gayretinden

vazgeçmeyen Atina yönetimi, söz konusu
Batı Trakya Türk Azınlığını bölmek olunca
bir anda “çoğulculuk” maskesini
takabiliyor. Azınlık milletvekillerinin bile
muhatap alınmadığı, toplumun görüşünün
sorulmadığı bu düzenlemenin hedefi birlik
duygumuzu parçalamaktır. 

Bugün Alevi–Bektaşi kardeşlerimize
“ayrı tüzel kişilik” diyenler yarın başka bir
grubu “farklı azınlık” “farklı topluluk” ilan
etmeye kalkarlarsa hiç şaşırmayacağız. 

Bu tür adımları, “azınlık içinde azınlık
yaratma” çabası olarak görüyoruz. Açık
konuşmak gerekirse; bu tür düzenlemeler,
azınlık toplumlarını parçalamaya yönelik
bir siyasi mühendisliktir. Kimliğimizle,
inancımızla, kültürümüzle biz zaten bir
bütünüz. Bizi farklı kimlikler altında
sınıflandırmak, tanımlamak ya da bölmek
isteyenlere karşı çok net bir duruşumuz
var ve bunu kabul etmiyoruz. Bektaşilik ve
Alevilik, Türk tarihinin, inanç dünyamızın,
kültürümüzün ayrılmaz birer parçasıdır.
Bunlar ayrı birer din ya da tüzel kimlik
değil; İslam’ın içinde yer alan kadim
yollar, tasavvufi geleneklerdir. Dolayısıyla
farklı bir hukuki statü verilmesi, hem dini
hem toplumsal hem de siyasi açıdan bizi
bölmeye yöneliktir.

Batı Trakya Türk toplumunu bölüp
parçalama girişiminden ve bu düşünceden
bir türlü vazgeçmeyen, bu sakat düşünceyi
bir türlü aşamayan bir anlayış söz konusu. 

Şundan kimsenin şüphesi olmasın; Batı
Trakya Türk Azınlığı bu oyunu görüyor ve
bu tuzağa düşmeyecek. Gerçek azınlık
hakları insanları bölerek değil, bir arada
tutarak korunur. Kimliğimizi biz tanımlarız,
geçmişte de bir çok kez denendiği gibi
dışarıdan kimse bizim kimliğimizi yeniden
tarif edemez.

Ozan AHMETOĞLU

Batı Trakya Türklerini bölme düşüncesinden
vazgeçmeyen anlayış

HAYATIN İÇİNDEN

oza nah me tog lu2003@ya ho o.gr

Eyalet genelinde 98 bin küçükbaş hayvan telef oldu
DOĞU Makedonya – Trakya

Eyaleti Başkan Yardımcısı Rıdvan
Hacı Mehmet, bölgede yeniden baş
gösteren koyun ve keçileri etkileyen
çiçek hastalığıyla ilgili önemli
açıklamalarda bulundu. GÜNDEM’e
konuşan Hacı Mehmet, hastalığın
uzun bir aradan sonra bölgede
yeniden yoğun şekilde görülmeye
başlandığını belirtti.

TÜM RODOP BÖLGESİ
KARANTİNADA
Eyalet genelinde şu ana kadar
toplam 98 bin küçükbaş hayvanın
telef olduğu belirten Hacı Mehmet,
yalnızca Rodop bölgesinde 22 bin,
İskeçe bölgesinde ise 40 bin
hayvanın hastalık nedeniyle itlaf
edildiğini kaydetti.

Rodop ilindeki son vakanın
Küçükköy’de görüldüğünü
açıklayan Hacı Mehmet, “Yarın bu
hayvanların itlafı gerçekleştirilecek.
Ayrıca Demircili köyünde de şüpheli
bir vaka mevcut. Sonuçları henüz
çıkmadı.” dedi.

Rodop bölgesinin tamamının
karantina altında olduğunu belirten
Hacı Mehmet, gözetim alanlarının
45 kilometreye kadar genişletildiğini
ve bu sınırlar içinde kalan tüm
köylerin yüksek risk bölgesi
sayıldığını ifade etti.

SIKI TEDBİRLER UYGULANIYOR
Karantina altındaki bölgelerde
hayvanların otlatılması, kesilmesi,
taşınması ve ağıldan çıkarılması
tamamen yasaklandı. Tedbirlerin

çok sıkı olduğunu vurgulayan Hacı
Mehmet, Tarım Bakan Yardımcısının
da bu konuda uyarılarda
bulunduğunu söyledi. Eyalet
Başkan Yardımcısı Hacı Mehmet,
“Bölgedeki uygulamalar, polis ve
sivil savunma ekipleri tarafından
denetleniyor. Hatta dronlarla
kontrol sağlanıyor.” dedi.

ÜRETİCİLERE ÇAĞRI: 
“SABIRLI OLUN, 
ÖNLEMLERE UYUN”
Eyalet Başkan Yardımcısı Hacı
Mehmet üreticilerden sabırlı
olmaları ve önlemlere uyma
çağrısında bulunarak şu
tavsiyelerde bulundu:

• Ağıl ziyaretleri sınırlandırılmalı.
• Yetkisiz kişiler ağıllara

alınmamalı.
• Dezenfektan kullanımı

artırılmalı.
• Ağıllar arası geçişte hijyen

kurallarına (örneğin çizme
değişimi/yıkama) dikkat edilmeli.

Hacı Mehmet, üreticilerin
yaşadığı ekonomik zorlukların
farkında olduklarını belirterek,
“Amacımız, üreticiyi ekonomik
olarak daha fazla zarara
uğratmadan yasakları uygulamak.”
dedi.

Hacı Mehmet tedbirlere uyulduğu
taktirde bu hastalığın en kısa sürede
atlatılacağına inandığını ve
bölgemizdeki bazı üreticilerin elinde
kalan oğlak ve kuzuların güvenli bir
şekilde satılabileceğini belirtti.

Dedeağaç Belediyesinden Batı Nil Virüsü uyarısı
DEDEAĞAÇ Belediyesi, belediye sınırları

içinde bir kişide Batı Nil Virüsü vakasının
tespit edilmesinin ardından halkı dikkatli
olmaya çağırdı. Belediyeden yapılan
açıklamada, durumun Ulusal Kamu Sağlığı
Kurumu (EODY) ve ilgili sağlık birimleriyle
iş birliği içinde yakından takip edildiği
belirtildi.

EODY’nin güncel bilgilendirmesi
doğrultusunda, vatandaşların kişisel
korunma önlemlerine dikkat etmesi
gerektiği vurgulandı. Açıklamada yer alan
öneriler şöyle:

• Açıkta kalan vücut bölgelerine böcek
kovucu sprey uygulanmalı.

• Kapı ve pencerelere sineklik takılmalı.
• Saksı altlıkları, kovalar, eski lastikler

gibi durgun su birikintisi oluşturabilecek

alanlar temizlenmeli.
• Gece nem oluşumunu engellemek için

bitkiler sabah saatlerinde sulanmalı.
• Yetkili makamların yayınladığı tüm

uyarı ve bilgilere uyulmalı.
Dedeağaç Belediyesi, bölgedeki sağlık

riskinin ciddiyetle izlendiğini ve
gelişmelerin halkla anında paylaşılacağını
açıkladı. Vatandaşlara ayrıca, daha fazla
bilgi ve güncel yönlendirmeler için
EODY’nin resmi web sitesini
(www.eody.gov.gr) takip etmeleri tavsiye
edildi.

Yetkililer, Batı Nil Virüsü’nün sivrisinek
ısırmasıyla bulaştığını ve korunmanın en
etkili yolunun sivrisinek teması riskini
azaltmak olduğunu hatırlattı.
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Dr. Sadık Ahmet vefatının 
30. yılında törenlerle anıldı

BATI Trakya Türk Azınlığının
hak arama mücadelesinin
sembol ismi, eski bağımsız
milletvekili ve DEB Partisi’nin
kurucu başkanı Dr. Sadık
Ahmet, ölümünün 30. yılında
düzenlenen törenle anıldı.
Anma törenine, Türkiye’den
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş da
katıldı. 

Göktaş, Gümülcine’de çeşitli
temaslarda bulundu. Program
kapsamında ilk olarak Batı
Trakya Türk Azınlığı Danışma
Kurulu (BTTADK) üyeleriyle
Batı Trakya Türk Öğretmenler
Birliği’nde bir araya gelen
Bakan Göktaş, ardından
Gümülcine Türk Gençler
Birliği’nde düzenlenen
“Vefatının 30. Yıl Dönümünde
Dr. Sadık Ahmet ve Batı Trakya
Türk Azınlığı” başlıklı panele ve
Doç. Dr. Uğur Yasin Asal
tarafından kaleme alınan
“Yunanistan Parlamentosu
Zabıtlarında Dr. Sadık Ahmet ve
Azınlık Hakları Mücadelesi”
kitabının tanıtım programına
katıldı.

Buradaki konuşmasında
tanıtımı yapılan kitabın
yalnızca bir tarihi kayıt değil,
aynı zamanda bir hafıza ve bir
davanın şahidi olduğunu
vurgulayan 

Göktaş, şunları söyledi:
“Kitapta yer alan her satır,
inancın ve kararlılığın bir
yansımasıdır. Ayrıca bir araya
gelmemizi sağlayan bu panel,
geleceğe dair ortak
sorumluluklarımızı yeniden
düşünmemizi sağlayacaktır.”

Göktaş, konuşmasında aynı
günün Lozan Barış
Antlaşması’nın imzalanmasının
102. yıl dönümüne denk
geldiğini hatırlatarak şu
değerlendirmelerde bulundu:
“Türkiye sınırları içerisinde
yaşayan azınlıkların haklarını
evrensel değerler
doğrultusunda
şekillendiriyoruz. Haliyle, aynı
yapıcı muamelenin Batı Trakya
başta olmak üzere sınır ötesi
ülkelerde yaşayan
soydaşlarımıza da
gösterilmesini beklemek en
doğal hakkımızdır. Batı Trakya
Türk Azınlığının Lozan Barış
Antlaşması’ndan doğan
haklarının teslimi yolundaki
çalışmaların takipçisiyiz. Batı
Trakya Türk Azınlığının hayat
koşullarını iyileştirmek ve
sorunlarını kalıcı olarak çözmek
için her platformda girişimlerde
bulunmaya devam edeceğiz.”

Göktaş, “Türkiye
Cumhuriyeti devleti olarak,
nerede olursa olsun
soydaşlarımızın hukukunu,

refahını ve geleceğini korumaya
kararlıyız.” dedi

Bakan Göktaş, etkinlikler
öncesinde Gümülcine
Başkonsolosluğu’nda Dr. Sadık
Ahmet’in ailesiyle bir araya
geldi.

KAHVECİ MEZARLIĞINDA 
ANMA PROGRAMI
Günün son programı ise
Gümülcine’deki Kahveci
Mezarlığı’nda gerçekleştirilen
anma töreni oldu. Buradaki
tören sala ve Kur’an-ı Kerim
okunmasıyla başladı.
Konuşmalar DEB Partisi Genel
Başkanı Çiğdem Asafoğlu’nun
selamlama konuşmasıyla
başladı. 

ÇİĞDEM ASAFOĞLU: 
“O DÖNEMDE AÇILAN
DAVALAR, BUGÜN 
BİZİ DE BULDU”
DEB Partisi Genel Başkanı
Çiğdem Asafoğlu
konuşmasında, Dr. Sadık
Ahmet’in Batı Trakya
Türklerinin siyasi ve sosyal
hakları için verdiği mücadeleyi
hatırlatarak, onun açtığı yolda
yürümeye devam ettiklerini
belirtti:

“Sadık Ahmet korkmadan
mücadele etti. Bugün bize de
davalar açılıyor ama bizler,
genç arkadaşlarımızla birlikte
bu davayı sonuna kadar
sürdüreceğiz. Onun halkı için
yaptığı fedakarlıklar
unutulamaz. Batı Trakya Türk
Azınlığının kazanımlarında
onun payı büyüktür.
Mücadelesini rahmetle ve
minnetle anıyoruz.”

BAKAN MAHİNUR 
ÖZDEMİR GÖKTAŞ: 
“SADIK AHMET’İN YAKTIĞI
MEŞALE SÖNMEYECEK”
Dr. Sadık Ahmet’i anma
törenine katılan Aile ve Sosyal
Politikalar Bakanı Mahinur
Özdemir Göktaş, konuşmasında
Batı Trakya Türk Azınlığının
liderine duyduğu saygıyı şu
sözlerle dile getirdi:

“Batı Trakya Türklerinin
unutulmaz lideri, Dostluk
Eşitlik Barış Partisi’nin
kurucusu Dr. Sadık Ahmet’i
rahmetle, minnetle anıyoruz.
Kendisi, yalnızca bir siyasetçi
değil; cesaretiyle, halkına
duyduğu bağlılıkla bir dava
insanıydı. Hayatını bu
topluluğun haklarını
savunmaya adadı. Onun
düşünceleri sadece geçmişte
kalmadı; bugünümüze ve
geleceğimize de yön veriyor.”

Bakan Göktaş, Sadık
Ahmet’in yaktığı meşalenin,

Türkiye’nin desteğiyle her
geçen gün daha da
güçleneceğine inandığını
vurguladı. Kararlı bir duruş
sergileyen Batı Trakya
Türklerinin bu meşru hak
mücadelesinde mutlaka
başarıya ulaşacaklarını belirtti.
Konuşmasını, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın
gönderdiği mesajı katılımcılarla
paylaşarak sonlandırdı.

MUSTAFA TRAMPA: 
“İNSANI İNSAN YAPAN
DEĞERLERİN
TEMSİLCİSİYDİ”
Batı Trakya Türk Azınlığı
Danışma Kurulu Başkanı ve
İskeçe Müftüsü Mustafa
Trampa, konuşmasında
merhum Dr. Sadık Ahmet’i
sadece bir siyasi figür değil,
aynı zamanda ahlaki ve kültürel
değerlerin taşıyıcısı bir lider
olarak tanımladı:

“Merhum hocamız Teoman
Güral’ın ‘beşer’ ve ‘insan’
ayrımından söz ederek, insanı
insan yapan şeyin değerler
olduğunu ifade etmişti. Bugün

biz burada bu değerleri temsil
eden bir önderi anmak için
toplandık. Dr. Sadık Ahmet,
Batı Trakya Müslüman Türk
toplumunun diliyle, diniyle,
kültürüyle onurlu bir şekilde
ayakta kalması için mücadele
etti. Onun bu kutlu yürüyüşü,
bizlere ilham kaynağı olmaya
devam ediyor. Rabbim onu
rahmetiyle kuşatsın. Aynı yolda
yürümeyi bizlere nasip etsin.”

IŞIK SADIK AHMET: 
“O BİR MİLLETİN SESİYDİ”

Merhum Dr. Sadık Ahmet’in eşi
ve DEB Partisi Onursal Başkanı
Işık Sadık Ahmet, törende
yaptığı duygu yüklü
konuşmasında eşinin
mücadelesinin bugün hâlâ aynı
heyecanla sürdüğünü söyledi:

“Tam otuz yıl geçti. Ama ne
ismi unutuldu, ne bıraktığı iz
silindi. Sadık Ahmet sadece bir
lider değildi; o, kimliğe sahip
çıkmanın, inancın ve direnişin
simgesiydi. Batı Trakya
Türklerinin seçilmiş ilk
bağımsız milletvekili olarak

Türkiye Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Göktüş,
Danışma Kurulu üyeleriyle BTTÖB’de görüştü.

GTGB’de Dr. Sadık Ahmet paneli ve kitap tanıtımı.
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TÜRKİYE’deki üniversitelere başvurmak
isteyen Türkiye dışındaki adaylar için ÖSYM
tarafından düzenlenen 2025 TR-YÖS/2 (Türkiye
Yurt Dışından Öğrenci Kabul Sınavı) başvuru
ve sınav takvimi
belli oldu.

Yabancı
uyruklu
öğrencilerin
Türkiye’de lisans
eğitimi alabilmek
için katıldığı TR-
YÖS/2 sınavı, 19
Ekim 2025 Pazar
günü yapılacak.

BAŞVURULAR 7
AĞUSTOS’TA BAŞLIYOR
Adaylar başvurularını 7 Ağustos – 25 Ağustos
2025 tarihleri arasında
https://tryos.osym.gov.tr adresi üzerinden
gerçekleştirebilecek. Başvuru sürecini
kaçıranlar için geç başvuru imkanı da
sunulacak.

GEÇ BAŞVURU TARİHLERİ: 
2 EYLÜL – 4 EYLÜL 2025
Sınava dünyanın dört bir yanından adayların

katılması
bekleniyor. Sınava
geç başvuru ise 2 –
4 Eylül tarihleri
arasında
yapılabilecek. 

ÖSYM,
başvurularını
tamamlayan
adaylara, sınav
giriş belgelerini
sınav tarihine yakın
bir tarihte yine

internet üzerinden erişime açacak.

Türkiye’de üniversite eğitimi almak isteyen
yabancı uyruklu adaylar için önemli bir fırsat
niteliği taşıyan TR-YÖS/2 sınavına ilişkin
güncel duyurular ÖSYM’nin resmi internet
sitesi www.osym.gov.tr üzerinden takip
edilebilecek.

2025 TR-YÖS/2 sınavı 
takvimi açıklandı

tarihe geçti. Kurduğu Dostluk,
Eşitlik, Barış Partisi ile halkının
siyasi sesi oldu. Doktorluk
mesleğiyle hayat kurtaran eller,
siyaset sahnesinde kimlik
kurtaran bir mücadeleye
dönüştü.”

Işık Sadık Ahmet, eşi için
verilen cezaların yalnızca bir
kişiye değil, tüm bir halkın
kimliğine yönelik olduğunu
vurguladı. Onun “Ben Türk’üm
ve öyle kalacağım” sözüyle
kimlik mücadelesini
özetlediğini hatırlatarak, “Bu
miras artık yalnızca bir ailenin
değil, tüm Türk milletinin ortak
değeridir” dedi. Sadık Ahmet’in
isminin sadece tarih
kitaplarında değil; okullarda,
sokaklarda, konferanslarda ve
akademik çalışmalarda
yaşamaya devam ettiğini
belirterek, “Ruhu şad,
mücadelesi daim olsun” diyerek
konuşmasını sonlandırdı.

JILL EVANS: 
“AZINLIKLARIN HAKKI,
AVRUPA’NIN GÜCÜDÜR”
Avrupa Hür İttifakı (EFA)
Başkan Yardımcısı Jill Evans ise
konuşmasında Avrupa’da farklı
halkların, dillerin ve kültürlerin
eşit haklara sahip olması
gerektiğini vurguladı. Azınlık
haklarının Avrupa’nın temel
ilkeleri arasında yer aldığını
belirtti:

“Eğer Avrupa ‘çeşitlilik
içinde birlik’ ilkesini gerçekten
benimsiyorsa, tüm farklılıkları
kucaklamalıdır. Kendi kaderini
tayin hakkı, yalnızca
Yunanistan’daki Türk azınlığı
için değil, Galler gibi diğer
uluslar için de geçerlidir.
Hepimiz farklı olabiliriz, ama
aynı özgürlük yolunu
paylaşıyoruz.”

Sadık Ahmet’in demokrasi ve
adalet mücadelesine saygı
duruşunda bulunan Evans, DEB
Partisi’nin EFA üyesi olmasının
büyük önem taşıdığını
belirterek konuşmasını şu

şekilde sonlandırdı: “Yeni bir
Avrupa inşa ediyorsak, bunu
birlikte yapacağız. Sadık
Ahmet’in yürüttüğü mücadele
de bu yolculukta bize rehberlik
ediyor.”

YOĞUN KATILIM
Dr. Sadık Ahmet için
düzenlenen anma törenine
katılanlar arasında Büyük Birlik
Partisi (BBP) Genel Başkanı
Mustafa Destici, CHP Tekirdağ
Milletvekili Nurten Yontar, İYİ
Parti Uluslararası Politikalar
Başkanı Ahmet Kâmil Erozan,
Dışişleri Bakanlığı İkili Siyasi
İşler Genel Müdürü ve eski
Atina Büyükelçisi Burak
Özügergin, Türkiye’nin Atina
Büyükelçisi Çağatay Erciyes,
Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosu Aykut Ünal,
Bursa Büyükşehir Belediye
Başkanı Mustafa Bozbey, Bursa
Yıldırım Belediye Başkanı Oktay
Yılmaz, Türkiye’den ve
Bulgaristan’dan siyasetçi ve
sivil toplum kuruluşları
temsilcileri yer aldı.
Merhum Dr. Sadık Ahmet’in eşi
Işık Sadık Ahmet, oğlu Levent
Sadık Ahmet ve kızı Funda
Sadık Ahmet ile Dostluk Eşitlik
Barış (DEB) Partisi Başkanı
Çiğdem Asafoğlu’nun yanı sıra
Batı Trakya Türk Azınlığı
Danışma Kurulu Başkanı ve
İskeçe Müftüsü Mustafa
Trampa, Gümülcine Müftüsü
İbrahim Şerif, azınlık kurum ve
kuruluşlarının temsilcileri ile
çok sayıda Batı Trakyalı Türk de
törende hazır bulundu.
Programda Kur’an-ı Kerim
okundu, dualar edildi ve Sadık
Ahmet’in yaşamı boyunca
verdiği mücadelelerle ilgili
konuşmalar yapıldı.

Protokol konuşmalarının
ardından Sadık Ahmet ailesi
adına eşi Işık Sadık Ahmet
teşekkür konuşması yaptı.
Aynı akşam DEB Partisi,
Türkiye’den anma töreni için
gelen konuklara ve Batı Trakya
Türk azınlık temsilcilerine
yemek verdi.

Göktaş, Dr. Sadık Ahmet’in ailesiyle 
Başkonsolosluk konutunda bir araya geldi.

KULİS...

Eyalet Başkanlığı GAT Gençlik Festivaline
desteğini geri çekti

Batı Trakya’daki Türk azınlık üyesi üniversite
öğrencilerinin kurumu Genç Akademisyenler
Topluluğu, 1995 yılından bu yana Batı Trakya
Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği çatısı altında
faaliyet gösteriyor. GAT, son 13 yıldır ise yaz
aylarında (Ağustos) Gümülcine şehir meydanında,
“GAT Gençlik Festivali” adı altında bir açık hava
konseri düzenliyor.

Bu etkinlik, GAT’ın yıl boyunca düzenlediği en
geniş katılımlı etkinliği oluyor. 

Gençlerimiz bu festivali resmi kuruluşların yanı
sıra iş insanları ve esnaftan topladıkları bağış ve
sponsorluklarla hayata geçiriyor. Etkinliği
organize edenler üniversite öğrencisi gençler
olunca da halkımız sağolsun yardım ve desteğini
esirgemiyor. 

Şehir meydanını ve meydana kurulan plaftormu
Gümülcine Belediyesi tahsis ediyor. Doğu
Makedonya – Trakya Eyaleti de sembolik
denebilecek düzeyde bir katkıda bulunuyor. Bu
katkı genelde 2 bin ile 4 bin euro arasında
değişiyor.

Bu yıl da GAT yönetiminin yardım başvurusunu
hem sözlü hem de yazılı olarak Eyalet Başkanı
Hristodulos Topsidis’e ilettiği belirtildi. Edinilen
bilgilere göre, Eyalet Başkanı Topsidis, GAT’a 2
bin euroluk bir destek sözü verdi. Ancak süreç
beklenmedik bir şekilde tersine döndü. Festival
günleri yaklaşırken, söz konusu yardım talebinin
Eyalet Başkanlığı tarafından reddedildiği ortaya
çıktı. Üstelik bu karar GAT yönetimine iletilmedi ve
GAT yönetiminin son anda yaptığı girişimler
sonucunda öğrenildi. 

Peki ne oldu da 2 bin euro gibi sembolik bir

yardım son anda rafa kaldırıldı?
Yanıt maalesef tanıdık: Geçen yılki festivalde

Türkiye’den gelen bir sanatçı, sahne
performansında İzmir Marşı’nı seslendirmişti. Bu
durum, kimi çevrelerce “Yunanistan karşıtı” bir
tutum olarak yorumlandı ve deyim yerindeyse
kızılca kıyamet koptu. “Gümülcine meydanında
İzmir Marşı okunur muymuş?”, “Bu bir tahrikmiş,
hatta tehditmiş!” denilerek, sosyal medyada ve
bazı çevrelerde hedef tahtasına önce sanatçı,
ardından etkinliği düzenleyen gençler, daha sonra
ise tüm azınlık yerleştirildi.

Aşırı milliyetçi ve azınlığı ötekileştirici,
şeytanlaştırıcı yorumlar eşliğinde Gümülcine
Belediyesi ve Eyalet Başkanlığına açıkça çağrılar
yapıldı: “Bu etkinliğe artık destek vermeyin,
meydanı tahsis etmeyin!” Yani, azınlık bir kez
daha günah keçisi ilan edildi. Türk düşmanlığı bir
kez daha sahneye çıktı. “Memleket elden gidiyor”
edebiyatı tekrar servis edildi.

Ne yazık ki bu tutum bizler için hiç de yeni
değil. Batı Trakya Türk Azınlığı, yıllardır paranoya
ve hezeyanların gölgesinde şekillenen
politikaların mağduru olmuştur. Ancak azınlık
seçmeninin de büyük ölçüde desteğini alarak
seçim kazanan eyalet yöneticilerinin, gençlerin bir
konser etkinliğine sembolik sayılacak bir meblağı
“vereceğiz” deyip de bu karardan olası
tepkilerden çekinerek vazgeçmeleri kabul
edilebilir değil. 

Sizlerin siyasi ve “milli” kaygılarınızı bırakın
anlamayı, hayal bile edemeyen memleketin
gençlerine, bu bölgenin geleceğine layık
gördüğünüz muamele bu olmamalı!
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Seçek şenliklerinde birlik mesajı: 

SEÇEK Azınlık Eğitim ve
Kültür Derneği tarafından
düzenlenen 671. Seçek Yağlı
Güreşleri ve Kültürel
Etkinlikleri, 1–3 Ağustos
tarihleri arasında Mehrikoz
köyünde gerçekleştirildi. 3
Ağustos Pazar günü yapılan
kapanış programı, binlerce
soydaşın katılımıyla büyük bir
coşkuya sahne oldu.

Bu yılki etkinlikler, Yunan
Parlamentosunda iki gün önce
kabul edilen ve Batı Trakya
Türk Azınlığı içinde ayrı bir
azınlık oluşturma projesi olarak
nitelendirilen düzenlemenin
gölgesinde yapıldı. Etkinlikte
yapılan konuşmalarda, “Azınlık
içinde azınlık” yaratma
girişimleri kınanırken, “Batı
Trakya Türk Azınlığı bir
bütündür” mesajı öne çıktı.

Mehrikos stadında
gerçekleştirilen ve binlerce
soydaşın katıldığı etkinliklere
Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosu Aykut Ünal ve eşi
İlayda Ünal, Batı Trakya Türk
Azınlığı Danışma Kurulu
Başkanı ve İskeçe Müftüsü
Mustafa Trampa, Gümülcine
Müftüsü İbrahim Şerif, Yeni Sol
Rodop Milletvekili Özgür
Ferhat, Kozlukebir Belediye
Başkanı Erdem Hüseyin ile çok
sayıda azınlık kurumu
temsilcisi katıldı.

Türkiye’den ise
Cumhurbaşkanlığı İletişim
Başkanlığı Koordinatörü ve
Milli Eğitim Bakanı Danışmanı
Nuri Güçtekin, Ankara Hacı
Bayram Veli Üniversitesi Genel
Sekreteri Naci Sarıaslan, Gazi,
Ankara, İnönü ve Konya Selçuk
üniversitelerinden öğretim
üyeleri, Cem Vakfı Genel
Müdürü, Horasan Erenler
Dernekler Federasyonu Genel
Sekreteri ve Edirne Ticaret
Borsası meclis üyeleri de
katılımcılar arasında yer aldı.

SEÇEK DERNEĞİ BAŞKANI
NECMETTİN KAHYA
Etkinliğin açılış konuşmasını
yapan SEÇEK Derneği Başkanı
Necmettin Kahya, Seçek Yağlı
Güreşlerinin 671 yıldır kesintisiz
sürdüğünü vurgulayarak,
etkinliklerin tarihsel ve kültürel
önemine değindi. Dört yıllık
görev süresi boyunca
gerçekleştirilen faaliyetleri
özetleyen Kahya, son dönemde
Yunan Parlamentosunda kabul
edilen ve azınlığı bölmeye
yönelik olarak değerlendirilen
yasa düzenlemesine tepki
göstererek, Batı Trakya Türk
Azınlığının bölünemeyeceğinin
altını çizdi.

Kahya, “Statüsü Lozan
Antlaşması ile belirlenmiş Batı
Trakya Müslüman Türk
azınlığının içinden bir grubu
ayırarak yeni bir azınlık türeten
bu kanunu kabul etmediğimizi
belirtmek istiyorum.” dedi.

Dernek Başkanı, Doğu
Makedonya - Trakya Eyalet
Başkan Yardımcıları Rıdvan
Molla İsa, Ahmet Osman
Pehlivan, Rıdvan Hacı Mehmet,
Kozlukebir Belediye Başkanımız
Erdem Hüseyin ve ekibine de
teşekkür etti.

SEÇEK AĞASI ALİ KOÇ
Bu yılın SEÇEK Ağası Ali Koç da
yaptığı konuşmada, “Yedi
asırlık bu köklü kültürün
yaşatılması için ağalık görevini
üstlendim.” dedi. 

Etkinliğe katkı sunan herkese
teşekkür eden Koç
konuşmasında şu ifadelere yer
verdi: “Yedi asırlık bu köklü
kültürümüzün, bu
geleneğimizin devam
edebilmesi için mutlaka
birilerinin ağalık görevini
üstlenmesi gerekmektedir. Bu,
en önemli şartlarımızdan
biridir.

4 Ağustos 2024 tarihinde
üstlenmiş olduğum bu görevi,
Allah’ın izniyle ve sizlerin de
desteğiyle bugün tamamlamış
olacağım. Bir yıl boyunca bana
destek veren başta kıymetli
ailem olmak üzere
komşularıma, akrabalarıma ve
dostlarıma ayrı ayrı teşekkür
ederim. Hepinizden Allah razı
olsun.

Değerli katılımcılar; dünden
bu yana burada çeşitli dallarda
yarışan gençlerimizi yürekten
tebrik ediyor, başarılarının
devamını diliyorum. Biraz sonra
başlayacak olan güreşlerde tüm
pehlivanlarımıza başarılar
diliyor, sakatlıksız bir gün
temenni ediyorum.

Bu güzel kültürümüzü
yaşatan ve etkinliği organize
eden Seçek Azınlık Eğitim ve
Kültür Derneği Başkanımız
Sayın Necmettin Kahya’ya ve
tüm yönetim kuruluna teşekkür
ederim. Aynı şekilde Kozlukebir
Belediye Başkanımız Sayın
Erdem Hüseyin’e, Mehriköz
Bölgesi Sorumlusu Sayın
Osman Osman Hoca’ya ve tüm
belediye ekibine şükranlarımı
sunar, başarılar dilerim.”

KOZLUKEBİR BELEDİYE
BAŞKANI ERDEM HÜSEYİN
Kozlukebir Belediye Başkanı
Erdem Hüseyin, Seçek
etkinliklerinin Osmanlı’dan
miras kalan en önemli kültürel

değerlerden biri olduğunu
vurguladı.

Erdem Hüseyin, “Batı
Trakya’da yaşayan Müslüman
Türkleri ayakta tutan unsur
dinleri, dilleri ve gelenekleridir.
Bunlardan biri zayıfladığında, o
millet diğer milletlerin içinde
erimeye mahkûmdur. Bu
nedenle bu tür manevi ve
kültürel değerlerimize her
zaman sahip çıkmalı ve onları
yaşatmalıyız. Bizleri biz yapan;
din ve dil birliğimizin yanı sıra
bu kültürel değerlerimiz ile
gelenek ve göreneklerimizdir.”
dedi.

Kozlukebir Belediye Başkanı
sözlerine şöyle devam etti:
“Bizler aynı kıbleye yönelen
insanlar olarak, bugüne kadar
olduğu gibi bundan sonra da
birlik ve beraberliğimizden asla
taviz vermeyeceğiz. Dolayısıyla,

yedi asırdır günümüze kadar
ulaşan bu kültürel değerin, bu
kültürel zenginliğin yaşatılması
adına elimizden gelen gayreti
göstereceğimizden hiç kimsenin
şüphesi olmasın. Ayrıca,
bölgenin belediye başkanı
olarak her zaman yanınızda
olmaya devam edeceğim.” diye
konuştu.

Erdem Hüseyin, “Bizler
varoluşumuzdan bugüne kadar
inandığımız değerlerden hiçbir
zaman taviz vermedik; bundan
sonra da vermemiz asla söz
konusu olamaz. Böyle bir
durumdan medet umanlar ise
daima hüsrana uğramaya
mahkûmdurlar.” ifadelerini
kullandı.

BTTDD GENEL BAŞKANI
HASAN KÜÇÜK
Türkiye’deki Batı Trakya

Türklerinin çatı kuruluşu olan
Batı Trakya Türkleri Dayanışma
Derneği Genel Başkanı Hasan
Küçük, Seçek’in yalnızca bir
yayla değil, aynı zamanda
kimlik ve kültürün taşıyıcısı
olduğunu belirtti. Bektaşiliğin
bir din değil, İslamiyet’in
özünden doğmuş bir tasavvuf
yolu olduğunu vurgulayan
Küçük, mecliste yapılan
açıklamalara tepki gösterdi.

Hasan Küçük, “İki gün önce
Ruşenler’da bir yetkilinin
yaptığı talihsiz konuşmayı
büyük bir üzüntüyle dinledik.
‘Bugün Bektaşilik din olarak
tanımanın mutluluğunu
yaşıyor’ ifadesi kullanıldı. Hayır
sayın yetkili. Bektaşilik bir din
değildir, Bektaşilik İslamiyet’le
vardır ve İslamiyet’in özünden
doğmuştur. Asırlardır bu
topraklarda Rodop dağlarında

“Azınlık içinde azınlık
düzenlemesine tepki”
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Seyit Ali Sultan ocağında en
temiz en sahih haliyle
yaşatılmaktadır. Ne sizin
söylemlerinizle başlar, ne de
sizin onayınıza ihtiyaç duyar.”
diye konuştu.

Hasan Küçük sözlerini,
“Bugün Batı Trakya Türk
Azınlığı olarak bizler dilimizi,
dinimizi, geleneklerimizi
yaşatırken en çok da birlik ve
beraberliğimize sahip çıkarak
varlığımızı sürdürüyoruz.
Çünkü biliyoruz ki, birliğimiz
gücümüzdür.” diyerek
sürdürdü.

DANIŞMA KURULU BAŞKANI
VE İSKEÇE MÜFTÜSÜ
MUSTAFA TRAMPA
İskeçe Müftüsü ve Batı Trakya
Türk Azınlığı Danışma Kurulu
Başkanı Mustafa Trampa, Seçek
etkinliklerinin kültürel olduğu
kadar manevi yönü de
bulunduğuna işaret etti.
Bektaşilik üzerinden yapılan
siyasi girişimlerin yanlış
olduğuna dikkat çeken Trampa,
bu anlayışın gönüllerde
yaşadığını ve yasal
düzenlemelerle
silinemeyeceğini belirtti.

Müftü Trampa, “Sevgili
kardeşlerimiz hepimiz Hacı
Bektaş Veli’yiz, hepimiz bu
mayayla Anadolu’da
yoğrulmuş, hatta Orta Asya’dan
bugüne kadar gelip bu maya ile
yoğrulmuş İslam’ın ferdi,
peygamber efendimizin
temsilcisi Hazreti Ali’nin
temsilcileriyiz. Şunu da
söylemek isterim ki Bektaşiliği
ve onun tasavvuf felsefesini
çıkaracağınız yasayla, onu

siyasileştirerek, ona farklı
kılıflar giydirerek, bölücülük
yaparak söküp atamazsanız. Bu
hataya düşmüş olan
kardeşlerimize de bu hatadan
dönmeleri için çağrıda
bulunuyoruz. Bektaşiliğin
merkezi ve yoğrulduğu
topraklar Anadolu topraklarıdır.
Yapay ve suni yapılarla bunu
değiştirmeye çalışmak, bunu
böyle yapmak istiyoruz demekle
bunu insanların gönlünden
söküp atamazsınız. Bu vesileyle
perşembe günü mecliste
oylanan yasa tasarısında
azınlığın görüşünü ifade eden
ve yasa tasarısına karşı çıkan
milletvekillerimiz Özgür Ferhat
ve Hüseyin Zeybek’e teşekkür
ediyor ve tebrik ediyorum.” diye
konuştu.

RODOP MİLLETVEKİLİ
ÖZGÜR FERHAT
Rodop Milletvekili Özgür Ferhat
konuşmasında şunları dile
getirdi: “Bu güzel etkinlikte
sizlerle birlikte olmaktan gurur
ve mutluluk duyuyorum.
Burada ortaya konulan emek,
gösterilen çaba, sergilenen
birlik ve beraberlik herkese açık
bir mesajdır: Azınlık birdir,
tektir, iridir, diridir ve kimsenin
bunu bölmeye gücü
yetmeyecektir.

Bizimle alicengiz oyunları
oynamaya çalışanlar, bunun
siyasi ve toplumsal cevabını
mutlaka alacaktır. Nitekim,
yangından mal kaçırırcasına
azınlıkla diyaloğa girmeden,
sizlerle görüşmeden,
konuşmadan, icazet almadan,
üstelik meclisin kapanmasına

bir gün kala gündeme getirilen
ve azınlığı bölmeyi hedefleyen
bir yasa tasarısı karşısında söz
aldık.

Azınlığı korumak ve
kollamak yürek ister. Burada
bulunan her biriniz gibi azınlık
için mücadele etmek aslan
yüreği ister. Söyleyeceğimiz tek
şey var: Biz azınlık olarak
diyalog istiyoruz. Biz azınlık
olarak 50 yıldır kronikleşmiş
kurumsal sorunlarımıza çözüm
istiyoruz. Biz azınlık olarak
dinimizi, dilimizi, kültürümüzü
ve kimliğimizi özgürce ifade
edebilmeyi istiyoruz. Eğer bunu
kabul etmeyen bir demokrasi
varsa, o halde daha çok çalışıp
o demokrasiyi iyileştirmemiz
gerekiyor.

Bugün sizlere yürekten dile,
dilden gönüllere ulaşacak bir
konuşma yapmak istedim.
Toplumsal olarak Meriç’ten
İskeçe’ye, Trakya’nın kalbi
Rodop’a kadar düşünmemiz
gereken tek bir şey var:
Birliğimizi ve beraberliğimizi
hiçbir şart altında
bozmamalıyız.

Bunu sağlayabilmek için,
içimizde ya da çevremizde
bizleri yıldırmaya, yolumuza taş
koymaya çalışanlara azınlık
birlik içinde “dur” diyecektir.
Buna mecbur kalanlar da
dönüp kendi köşelerine
çekilecektir.

Siyasi temsiliyet açısından
bizler Atina’da azınlığımızın ve
bölgemizde yaşayan tüm
halkımızın hakkını en iyi
şekilde savunmaya çalışıyoruz.
Verdiğimiz sözlerin arkasında
durarak, Rodop’u, Meriç’i ve

İskeçe’yi mecliste en güçlü
şekilde temsil etmeye devam
edeceğiz.

Siyasi dengeler değiştiğinde,
bir sonraki hükümet geldiğinde
inanın ki diyalog kapıları daha
da açılacak, azınlık insanı daha
özgür günlere kavuşacaktır.
Hepinizi saygı ve sevgiyle
selamlıyorum.”

TÜRKİYE’NİN GÜMÜLCİNE
BAŞKONSOLOSU 
AYKUT ÜNAL
Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosu Aykut Ünal,
Seçek etkinliklerinin sadece bir
kültürel miras değil, aynı
zamanda toplumsal
dayanışmanın da simgesi
olduğunu belirtti. “Gelenek
geçmişten bugüne kurulan
köprüdür.” diyen Ünal, Seçek’in
Balkanlar’da kardeşlik, mertlik
ve birlik ruhunu yaşattığını
söyledi.

Başkonsolos Ünal şöyle
konuştu: “Sizlere anavatandan
büyüklerimizin selamını
getirdim. Asırlardır devam eden
ve mirasımızın eşsiz bir parçası
olan bu geleneksel etkinlikte
sizlerle bir arada olmanın
mutluluğunu ve gururunu
yaşıyoruz. Gelenek yalnızca
geçmişten bize kalan bir hatıra
değildir. Gelenek, geçmişle
bugün arasında kurduğumuz
bir köprüdür. Bizi biz yapan
manevi damardır. Bu damarı
koruduğumuzda yarınlarımız
da köklü ve güçlü olur.
‘Geçmişini bilmeyen, geleceğini
kuramaz’ sözü işte tam da
burada anlamını buluyor. Siz de
geçmişinizi, kökünüzü
unutmuyor, atalarımızın
bıraktığı bu kültürü yaşatıyor,
onu gelecek nesillere bir
emanet olarak taşıyorsunuz.
Bugün izleyeceğimiz yağlı
güreşler sadece spor
müsabakası değildir. Yiğitliğin,
efendiliğin, centilmenliğin
vücut bulduğu; bileğin
hakkıyla, alın teriyle kazanılan
bir er meydanıdır. Burada
rekabet vardır ama kin yoktur;
mücadele vardır ama
düşmanlık yoktur. Seçek Yağlı
Güreşleri ve Kültürel
Etkinliklerine evsahipliği yapan
bu meydan, “eline, beline,
diline sahip ol” öğüdünün
yaşandığı yerdir. El mertçe
uzatılır, bel doğrulukla durur,
dil ise sadece güzel söz söyler.
Çünkü bu er meydanında
kazanan da kaybeden de

kardeştir. Bu öğüt,
Anadolu’nun ve Balkanlar’da
toplulukların benimsediği
değerler bütünüdür. Bu
etkinliğin düzenlenmesinde
emeği geçen derneğimizi,
katılımla sahip çıkan tüm
soydaşlarımızı muhabbetle
selamlıyorum. Sizin siz olmanız
için, birlik ve beraberliğinizin
daim olması için her zaman ve
her koşulda yanınızda ve
aranızda olduğumuzu bu
vesileyle vurguluyorum.”

KÜLTÜREL ETKİNLİKLER VE
GÜREŞ MÜSABAKALARI
Etkinlikler kapsamında İskeçe
Türk Birliği Halk Oyunları Ekibi
ile Gümülcine Türk Gençler
Birliği Halk Oyunları Ekibi
sahne aldı. İTB Müzik Grubu ise
bir konser verdi. Kültürel
programların ardından
geleneksel yağlı güreş
müsabakaları gerçekleştirildi.

Yapılan kültürel
etkinliklerden sonra yağlı güreş
müsabakalarına geçildi.

BAŞPEHLİVAN MEHMET 
HALİL COŞKUN OLDU
Üç farklı ülkeden güreşçilerin er
meydanına çıktığı güreşlerde
Seçek 2025 Başpehlivanı
Türkiye’den Mehmet Halil
Coşkun oldu.

Tüm kategorilerde dereceye
giren güreşçiler şöyle:

TOZKOPARAN
1- İrfan Ali
2- Süleyman İlker
3- Hasan Kuru

DESTE
1- Ahmet Kuru
2- Ensar Kasap
3- Umut Mehmet Ali

BAŞALTI
1- Oktay Hasan
2- Zorgas Monogadze
3- Davin Monogadze
3 - Mustafa Mustafa

BAŞPEHLİVANLIK
1- Mehmet Halil Coşkun
2- Ayhan Çelik
3- İlias Papadopulos
3 – Ayhan Çelik

Seçek 2025 Başpehlivanı
Mehmet Halil Coşkun’a altın
kemer takıldı. Dereceye giren
diğer güreşçilere madalya ve
kupaları Seçek derneği
yöneticileri ve diğer yetkililer
tarafından verildi.
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ARNAVUTLUK’ta Bektaşi inancı
temelinde bir devlet yapılanması
kurma yönündeki girişimlere, Batı
Trakyalı Türk Alevi - Bektaşileri de
tepki gösterdi.

Arnavutluk Başbakanı Edi
Rama’nın açıklamalarıyla
kamuoyuna yansıyan ve Tiran’da
“Bektaşi Devleti” kurulması
yönündeki iddialar, Alevi-Bektaşi
inanç önderleri tarafından sert bir
bildiriyle reddedildi.

Gümülcine’de 1 Ağustos Cuma
günü düzenlenen basın
toplantısında Seçek Azınlık Egitim
ve Kültür Derneği Başkanı
Necmettin Kahya tarafından
okunan ve dünya genelinden çok
sayıda Alevi – Bektaşi kanaat
önderleri ve temsilcileri tarafından
imzalanan ortak bildiride, Baba
Mondi’nin kendisini “Dünya
Bektaşilerinin Lideri” olarak ilan
etmesinin, hem manevi hem de
yapısal olarak hükümsüz olduğu
belirtildi.

“Arnavutluk’ta Bektaşi Devleti
Kurulmasına Cevap Bildirisi”
başlığıyla yayımlanan bildiri şöyle:

“Arnavutluk’ta uzun zamandır
kıpırtılarını hissettiğimiz gizli
faaliyetlerden biri birkaç ay önce
Arnavutluk Başbakanı Edi RAMA’
nın beyanatı ile medyaya
düşmüştür. Habere göre;
Arnavutluk devleti sınırları içinde
Tiran’da Baba Mondi (Edmond
Brahimaj) başkanlığında bir
Bektaşi Devleti kurulması için
çalışmalar başlamıştır.

Bu girişimin, sadece inançsal
açıdan değil, bölgesel barış ve çok
kültürlü yapı açısından da son
derece sakıncalı olduğunu
belirtmek zorundayız. Bektaşilik,
asırlardır devlet kurma, siyasi
nüfuz elde etme ya da inancı siyasi
aygıtlara dönüştürme gibi bir kaygı
gütmemiştir. Bugün bu yönde
atılan adımlar, ne bu inancın özüne
ne de tarihsel pratiğine uymaktadır.

Öncelikle Arnavutluk’ta ikâmet
eden Baba Mondi’nin kendisini
Dedebaba ilan etmesi, Bektaşi
erkânına göre geçersizdir. Enver
Hoca döneminden sonra
Arnavutluk’tan Reşat Bardi
Baba’ya, Bektaşi camiasının lideri
merhum Doç. Dr. Bedri Noyan
Dedebaba tarafından İzmir’de
halifebabalık verilmiş ve kendisi
halifebaba olarak Arnavutluk’a
gönderilmiştir. O zaman derviş olan
Mondi, Reşat Bardi Halifebaba’dan
babalık almıştır.

Reşat Bardi Halifebaba’nın
vefatından sonra kimse halifelik
erkânı görmediği için Bektaşi
erkânına göre Arnavutluk’ta
bırakın dedebabayı, halifebaba bile
yoktur. Baba Mondi’nin
dedebabalığı bir yana;
dedebabalığın bir alt mertebesi
olan halifebabalık erkânı dahi
kendisine uygulanmamıştır. Bu
durum inkâr edilmez bir gerçektir.
Başka bir söylemle bir yüzbaşının
albay olmadan general rütbesi
takması kadar abes bir durumla
karşı karşıyayız.

Yüzyıllardır devam eden
Bektaşilik geleneği ve kurallarına
göre merkezimiz bugün Türkiye

sınırları içinde yer alan Alevi
Ocaklarının da Serçeşmesi olan
Hünkar Hacı Bektaş-ı Veli
Dergahıdır. Türkiye’de bu
hiyerarşik sistem, tarih boyunca
devam ettiği gibi kesintisiz bir
şekilde bugün de devam
etmektedir. Bu nedenle Baba
Mondi’nin kendisini “Dünya
Bektaşilerinin Lideri” ilan etmesi ve
siyasi bir yapılanmaya öncülük
etmeye kalkışması asla kabul
edilemez. Bu iddia, sadece manevi
olarak değil, yapısal ve geleneksel
açıdan da hükümsüzdür.

Özellikle son dönemlerde Baba
Mondi’nin son derece neşeli,
samimi bir şekilde kimlerle fotoğraf
çektirdiği, kimlerle ilişkilerinin
olduğu, asıl kimliğini göstermeye
yeterli delildir. Siyasi olarak birileri
tarafından, bilinmeyen emperyal
baskı ve hesaplarla böyle bir
yapılanma kabul edilse ve resmi
kimlik kazansa bile bizler için
manevi anlamda geçersiz bir
girişimdir. Üstelik bu gelişmeler,
sadece bir inanç içi mesele olarak
değil, Alevi Bektaşilerin yaşadıkları
coğrafyalarda içişlerine müdahale
anlamı taşıyan yönleriyle de dikkat
çekicidir. Bu bağlamda, ne Baba
Mondi’nin öne sürdüğü gibi bir
“zulüm” veya “baskı” söz
konusudur ne de Alevi-Bektaşilerin
başka bir coğrafyada kurulacak
sözde bir dini yapıya ihtiyaç
duyması mümkün değildir.
Herkesin kendi ülkesinde özgürce
yaşaması ve inancını sürdürmesi
bizim için yeterlidir.

Arnavutluk, Kuzey Makedonya,
Bosna-Hersek, Bulgaristan,
Yunanistan, Türkiye ve diğer
Balkan ülkelerinde yaşayan biz
Alevi-Bektaşilerin birbirimiz ile
yalnızca manevi bir gönül bağımız
vardır. Bu bağ asla maddi veya
siyasi bir etkilenmeye
dönüşmemiştir ve dönüşmesi de
inancımızın özüyle çelişir.
Bektaşilik, Hünkar Hacı Bektaş
Veli’nin ahlak temelli, akılcı, ön
yargılardan uzak, bilimsel
düşünmeyi esas alan, insanın en
yüce değer olduğunu kabul eden
İslam’ın tasavvufî bir yorumudur.
Yüzyıllar boyunca bu inanca gönül
verenler kendi içlerinde manevi ve
hiyerarşik bir sistem içinde
yaşamaktadır. Bu yol ve erkândaki
insanların birbirlerine olan bağları
asla maddi değildir, tamamen
gönül bağıdır. Bu bağın temelinde
sadakat, ahlak, dürüstlük ve kul
hakkına saygı vardır. Bir kişinin bu
manevi yola girmesi Bektaşi
kimliğini kazanması ömür boyu
geçerli değildir. Geçerli olması için
her sene Bektaşiliğin ahlak
ilkelerine uyduğunu, kul hakkı
yemediğini, eline-beline-diline,
aşına-eşine-işine sahip olduğunu
ispat etmesi gerekir. Bu süreç son
nefesine kadar devam eder. Kesinti
olursa yoldan çıkmış olur ve
düşkün sayılır.

Yüzyıllardır kendi ülkesine ve
devletine bağlı olan, maddi hiçbir
beklentisi olmadan yaşamını
sürdüren, gönül bağı ile birbirine
bağlı olan bizler için Baba
Mondi’nin girişimi yok

hükmündedir. Çünkü bu girişim,
hem inancımızı siyasileştirmeye
hem de inanç birliğini parçalamaya
yöneliktir. İkinci konu ise özellikle
Avrupa merkezli olarak oluşan,
Aleviliği ve dolayısıyla Bektaşiliği,
İslam dışında gösterme çabalarıdır.
Bunun kabulü kesinlikle mümkün
değildir.Aleviliğin Bektaşiliğin bir
koruyucuya asla ihtiyacı yoktur.
İnançsal sahiplenmeler masum
girişimler görülmekle beraber
arkasından gelebilecek siyasal
hamlelerin doğmasına vesile
olacak şeylerdir.

Bu girişim biz Alevi Bektaşilerin
yaşadıkları ülkelerde gelecekte yeni
sorunlara muhatap olmasını
beraberinde getirecektir. Çünkü
“Ali’siz Alevilik” olarak
adlandırılan bu proje, emperyal
devletlerin Alevilik inancı
üzerinden menfaat temin
edebilmesi için açtıkları bir
tuzaktan ibarettir. Baba Mondi’nin
sözde Bektaşi Devleti girişimi, bu
uzun vadeli hesapların ayak
seslerinden başka bir şey değildir.
Alevilik-Bektaşilik, Anadolu ve
Balkan coğrafyasında yayılan
İslam’ın ahlak ve irfan temelli bir
yorumudur. Kur’ân-ı Kerim kutsal
kitabı, Hazret-i Muhammed
peygamberi, Hazret-i Ali ise Şah-ı
Velayet yani velilerin ilk halkası
olarak kabul edilir. Bunun
dışındaki iddiaların inançsal,
tarihsel veya bilimsel hiçbir
dayanağı yoktur. Bu temel inanç
kavramları aynı şekilde Bektaşilik
için de geçerlidir. Bu çerçevede,
farklı ülkelerdeki inançdaşlarımızla
kurduğumuz ilişki sadece inanç ve
gönül birliği temelindedir, asla
siyasi bir dayatma, ekonomik bir
yönlendirme ya da ulusal
egemenlikleri tehdit edecek bir yapı
taşımaz. Bu hassasiyetimizin tüm
kamuoyu tarafından doğru
anlaşılması hayati önemdedir.

Dünya kamuoyuna saygı ile arz
ederiz.”

İMZA KAMPANYASI
Türkçe, Yunanca, Almanca,
Bulgarca, Makedonca ve İngilizce
dillerinde hazırlanan ve süresiz
olarak imzaya açık bırakılan
bildiriye destek veren inanç
önderleri şöyle:

Seyyid Ali Sultan 
(Kızıl Deli) Ocağı
- Hasan APTİ Dede, Seyyid Ali

Sultan Dergahı postnişini (Rodop,
Yunanistan), Mehmet KOÇ Dede
(Rodop, Yunanistan), Apti PENCAL
Dede (Meriç, Yunanistan), Ahmet
PAŞA Dede (Meriç, Yunanistan),
Mustafa ÇETİN Dede (Edirne,
Türkiye), Feridun ÖZKAN Dede
(Edirne Türkiye), Mustafa USLU
Dede (Koşukavak, Bulgaristan),
Hüseyin ÖNER Dede (Edirne,
Türkiye), Yusuf BAYDAR Dede
(Edirne Türkiye), Ali BODUR Dede
(Koşukavak, Bulgaristan), Mümin
ÖZTÜRK (Hasköy, Bulgaristan)

Dikmen Baba Dergahı
- Zeynel Abedin Tekeşanoski

Baba, Dikmen Baba Dergahı
Postnişini 

(Pirlepe, Kuzey Makedonya)
- Sabedin YUSUFOSKİ

Halifebaba, 
(Pirlepe, Kuzey Makedonya)

Otman Baba Dergahı Ocağı
- Erbey KILIÇ Baba, 
(Edirne, Türkiye)

Seyyid Sultan Sücaattin 
Veli Ocağı
- Mehmet DEMİRTAŞ Dede,

Seyyid Sultan Sücaattin Veli
Dergahı Postnişini
(Eskişehir,Türkiye), Halil İbrahim
KOZ Halife Baba (Silistre,
Bulgaristan), Mustafa ÇAVUŞ
Halifebaba (Razgrad, Bulgaristan),
Seyyid ALİ Baba (Silistre,
Bulgaristan)

Hacı Bektaş Veli Dergahı
- Ali Haydar ERCAN Dedebaba,

Dünya Bektaşilerinin Önderi (İzmir,
Türkiye) Hacı Dursun GÜMÜŞOĞLU
Halifebaba (İstanbul, Türkiye)
Gürkan ÖZEN Halifebaba (Ankara,
Türkiye), Nevruz AKPINAR
Halifebaba, (Tekridağ, Türkiye),
Salim ÖZTÜRK Halifebaba,
(Kırklareli, Türkiye), Hacı Dursun
GÜMÜŞOĞLU Halifebaba (Viyana,
Avusturya), Halim Özgür SAVAŞÇI
Baba, Münih Sari Saltık Dergahı,
(Münih, Almanya), Ayrıca hiyerarşi
içindeki Babalar, Dervişler,
Muhiplerin desteği ile Hüseyin

ÖNER Dede (Edirne, Türkiye),
Yusuf BAYDAR Dede (Edirne
Türkiye),  Ali BODUR Dede,
(Koşukavak, Bulgaristan), Mümin
ÖZTÜRK (Hasköy, Bulgaristan)

Dikmen Baba Dergahı
Zeynel Abedin Tekeşanoski

Baba, Dikmen Baba Dergahı
Postnişini (Pirlepe, Kuzey
Makedonya), Sabedin YUSUFOSKİ
Halifebaba (Pirlepe - Kuzey
Makedonya)

Otman Baba Dergahı Ocağı
- Erbey KILIÇ Baba, 
(Edirne, Türkiye)

Seyyid Sultan Sücaattin 
Veli Ocağı
- Mehmet DEMİRTAŞ Dede,

Seyyid Sultan Sücaattin Veli
Dergahı Postnişini (Eskişehir,
Türkiye), Halil İbrahim KOZ Halife
Baba (Silistre, Bulgaristan),
Mustafa ÇAVUŞ Halifebaba
(Razgrad, Bulgaristan), Seyyid ALİ
Baba (Silistre, Bulgaristan)

TOPLANTIYA CANLI 
BAĞLANTI İLE KATILIM
Toplantıya Türkiye’den Halifebaba
Hacı Dursun Gümüşoğlu canlı
bağlantı ile katıldı.

Bektaşiliğin merkezinin Türkiye
olduğunu vurgulayan Gümüşoğlu,
“Türkiye ile herhangi bir
sorunumuz yoktur. Şu anda
oynanmak istenen uluslararası bir
oyundur. Böyle bir inancın siyasal
bir alana çekilmesi de kabul
edilecek bir durum değildir.
Bektaşiler olarak bizim devletimizle
bir sorunumuz yoktur, bizim
devletimiz vardır. Devletler adalet
üzerine kuruludur. Bizim bir
sorunumuz varsa bile, bunu kendi
içimizde eksikliklerimizle birlikte
görüyoruz ve bunları bizler
tamamlıyoruz. Biz siyasal bir
kurum değiliz, bizim Türkiye
Cumhuriyeti devletimiz vardır,
dünyada da varız, ülkemizde de
varız.” ifadelerini kullandı.

Gümülcine’de gerçekleştirilen
basın toplantısına Seyyid Ali Sultan
Dergahı kanaat önderlerinden
Hasan Apti, Apti Pencal, Ahmet
Paşa ve Viyana’dan Kâzım Balaban
Baba katıldı.

Arnavutluk’ta Bektaşi devleti girişimine
karşı uluslararası tepki
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Batı Trakya Türk Azınlığı üyesi Bektaşi – Alevi
soydaşları ayrı bir tüzel kişilik olarak kabul eden yasa
tasarısı mecliste görüşüldü. 31 Temmuz Perşembe
günü görüşülen yasa tasarısı çoğunlukla kabul edildi.

Yasa, Bektaşi - Alevi topluluğuna özel hukuk tüzel
kişiliği ve ayrı bir dini – idari yapı veriyor. Yasa
kapsamında merkezi Meriç iline bağlı Ruşenler
köyünde olacak yeni bir dini topluluk oluşturulurken,
Bektaşi – Alevi soydaşlar Batı Trakya’daki
müftülüklerinin yetki alanından çıkarılıyor.

Ayrıca, Trakya Alevi Vakıfları İdare Komitesi adı
altında, ibadet yerleri ve dini taşınmazları yönetecek
bağımsız bir vakıf organının kurulması öngörülüyor.

ZEYBEK VE FERHAT YASA 
TASARISINA TEPKİ GÖSTERDİ
Mecliste yapılan görüşmelerde Türk azınlık milletvekilleri Hüseyin Zeybek ve

Özgür Ferhat düzenlemeye tepki gösterdi.
Batı Trakya Türk Azınlığının tepki gösterdiği, meshep temelli ayrıştırmayı

kurumsallaştıran tasarıya PASOK milletvekili İlhan Ahmet ise destek verdi.

"AZINLIK İÇİNDE AYRIŞTIRMAYI MEŞRULAŞTIRMA GAYRETİ"
Yunanistan Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan yasa tasarısı Batı Trakya Türk

Azınlığını dini ve mezhep temelinde ayrıştırıyor. Batı Trakya Türkleri, yasaya tepki
gösterirken hükümet yeni düzenlemenin dini özgürlükleri güvence altına aldığını

iddia ediyor.
Söz konusu yasa, Batı Trakya Türk Azınlığı içinde

kimliksel bölünmelere yol açtığı için eleştiriliyor.
Yasanın “azınlık içinde azınlık yaratma” stratejisinin
bir parçası olduğuna dikkat çekiliyor.

Azınlık kurumları ve temsilcileri, bu yasal
düzenlemelerin Alevi vatandaşların inanç özgürlüğü
kisvesi altında azınlığın ortak kimliğini parçalamaya
ve temsil gücünü zayıflatmaya hizmet ettiğini
savunuyor.

“İNANÇ ÖZGÜRLÜĞÜ DEĞİL, 
SİYASİ MÜHENDİSLİK”
Azınlık içinden gelen eleştirilerde, bu yasa sadece

Alevi – Bektaşilere ait hakları tanımaktan öte,
topluluğu Müslüman Türk kimliğinden soyutlama

çabası olarak yorumlanıyor. “Yunan devleti yıllardır Batı Trakya Müslüman Türk
Azınlığını homojen bir yapı olarak görmektense, parçalı, kontrol edilebilir yapılar
kurma yolunu seçti” görüşü sıkça dile getiriliyor.

MÜFTÜLÜK SİSTEMİNE PARALEL YAPI MI?
Yasa, müftülük sisteminin dışına çıkarılan bir dini yapı yaratırken, aynı zamanda

Batı Trakya’daki dini kurumlar arasında da yetki karmaşasına yol açabilir. Yeni
kurulan Alevi vakıf komitesinin statüsü, seçilmiş müftülüklerin yetkileri ve varlığıyla
çelişebilecek uygulamaları da beraberinde getirebilir.

“Azınlık içinde azınlık” yaratan yasa tasarısı kabul edildi
11

Zeybek ve Ferhat’tan sert tepki!

İSKEÇE ili Yeni Sol Partisi Milletvekili
Hüseyin Zeybek, meclis kürsüsünden Batı
Trakya Türk Azınlığı üyesi Alevi-Bektaşi
soydaşları ayrıştırarak yeni bir tüzel kişilik
oluşturan düzenlemeyi sert sözlerle eleştirdi.

“LOZAN ANTLAŞMASI’NIN 
GÜVENCE ALTINA ALDIĞI AZINLIK
HAKLARININ AÇIK İHLALİDİR”
İskeçe Milletvekili Hüseyin Zeybek
parlamentoda yaptığı konuşmada, Alevi-
Bektaşi toplumuna yönelik yeni
düzenlemeleri gündeme taşıdı. Hükümetin
özel hukuk tüzel kişiliğine sahip yeni bir dini
yapı kurma girişimini eleştiren Zeybek, bu
adımın Lozan Antlaşması’nda güvence
altına alınmış azınlık haklarının açık ihlali
olduğunu vurguladı.

“DIŞARIDAN MÜDAHALE
KABUL EDİLEMEZ”
“Alevi-Bektaşi yurttaşlarımızın yeni bir dini

tüzel kişiliğe değil,
eşit haklara ve
tanınmaya
ihtiyacı var,”
diyen Zeybek, bu
toplumun
yüzyıllardır
süregelen inanç
sistemine

dışarıdan
müdahaleyi kabul

edilemez olarak
niteledi.

“ATAMA SİSTEMİ CUNTA 
DÖNEMİNİN UYGULAMASIDIR”
Milletvekili Zeybek, Alevi-Bektaşi
vatandaşlar için kurulması planlanan
vakıfların seçimle değil, atama yöntemiyle
yönetilecek olmasına da sert tepki gösterdi.
“1967 cunta döneminden kalma bir yasayı
bugün hala uyguluyorsunuz. Aynı
antidemokratik sistemi şimdi Alevi-
Bektaşilere dayatıyorsunuz. Bu, halk
iradesine yapılan bir darbedir.” dedi.

“DİNİ YAPILAR DEVLET ELİYLE
BİÇİMLENDİRİLMEMELİ”
Konuşmasında, Alevi-Bektaşi toplumunun
inanç yapısının Türkiye’deki Hacı Bektaş
Dergahı ile manevi bir bağa sahip olduğunu
hatırlatan Zeybek şu soruları yöneltti: “Şimdi
neden böyle bir dini tüzel kişilik kuruluyor?
Daha önceki uygulama neydi, şimdi ne
değişecek? Bu adımı neden şimdi
atıyorsunuz?”

Zeybek, devletin dini yapılara
müdahalesinin, toplumun inanç
özgürlüğüne doğrudan zarar verdiğini
belirterek, Alevi-Bektaşi yurttaşların tarihsel
ve kültürel kimliğine saygı gösterilmesi
çağrısında bulundu.

“EŞİTLİK VE DEMOKRASİ VURGUSU”
Milletvekili Zeybek, sol partilerin tarih
boyunca Alevi-Bektaşi toplumunun yanında
olduğunu vurgulayarak, eşitlik ve demokrasi
mücadelesinin süreceğini belirtti. Zeybek,
“Alevi-Bektaşi vatandaşlarımız sadece eşit
yurttaşlık istiyor. Onların sesini kısmaya,
kurumlarını şekillendirmeye çalışmak
toplumsal barışı zedeler.” ifadelerini
kullandı.

RODOP ili Yeni Sol Partisi
Milletvekili Özgür Ferhat,
parlamentoda görüşülen Eğitim
Bakanlığına ait torba yasa
tasarısında yer alan ve Alevi -
Bektaşi soydaşlara ayrı bir tüzel
kişilik tanıyan maddeye sert tepki
gösterdi. Ferhat, hükümetin bu
hamlesini, Batı Trakya Türk
Azınlığını bölmeye yönelik
“tehlikeli bir oyun” olarak
nitelendirdi.

Parlamentonun yaz tatiline
girmeden hemen önce, gece yarısı
görüşülen torba yasa hakkında
genel kurulda söz aldığını belirten
Milletvekili Ferhat, “Azınlığımızı
böl – parçala – yönet politikalarıyla
hedef alan 160 maddelik bir yasa
paketini yangından mal
kaçırırcasına geçirmeye
çalışıyorlar.” dedi.

“BU OLAY KARDEŞLERİMİZİ
AZINLIK BÜNYESİNDEN
KOPARMAYA ÇALIŞMAKTIR”
Ferhat, hükümetin özellikle Meriç
böglesinde yoğun olarak yaşayan
Alevi - Bektaşi vatandaşları hedef
alarak, onları azınlık bünyesinden
koparmaya ve iç ayrışmalar
yaratmaya çalıştığını vurguladı.
Milletvekili Ferhat, “Bu bir alicengiz
oyunudur. Amaç, kardeşi kardeşe
düşürmek, Allah’ın yarattığı kulu
kula karşı üstün kılmaktır.”
sözleriyle duruma tepki gösterdi.

“LOZAN’A AYKIRIDIR,
BÖLÜCÜLÜK VE DAYATMADIR”

Yeni Sol Milletvekili, yasa
tasarısının Lozan Antlaşması’na
açıkça aykırı olduğunu belirterek,
bu tür düzenlemelerin azınlık
haklarının temeli olan kurumsal
mücadeleyi baltalamaya dönük
olduğunu söyledi. “Lozan’ı
çiğneyerek, azınlık içinde küçük
azınlıklar yaratmak istiyorlar. Bu
açıkça bölücülük ve dayatmadır.”
ifadelerini kullandı.

“AZINLIK BİR BÜTÜNDÜR,
BÖLÜNMEYECEK”
Özgür Ferhat, tüm bu girişimlere
karşı azınlık toplumunun her
zamankinden daha fazla birlik ve
beraberlik göstereceğini ifade
ederek, “Azınlığımız bir ve
bütündür. Siyasi ve toplumsal
mücadelemizi yılmadan
sürdüreceğiz.
Gazamız
mübarek
ola!” dedi.

Yeni Sol Partisi milletvekilleri Hüseyin Zeybek ve Özgür Ferhat, Yunan Parlamentosunda kabul
edilen ve Batı Trakya Türk Azınlığına mensup Alevi-Bektaşi soydaşlara ayrı bir tüzel kişilik tanıyan
yasayı sert sözlerle eleştirdi. Her iki milletvekili de meclis genel kurulunda yaptıkları konuşmada,
bu adımın Lozan Antlaşması’na aykırı, azınlığı bölmeye yönelik tehlikeli bir siyasi mühendislik
projesi olduğunu vurgulayarak, “Azınlık bir bütündür, bölünemez” mesajı verdi.
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Bakan Zaharaki’den 
tepki çeken yasa sonrası
Ruşenler ziyareti

Burhan Baran’dan
Bektaşi–Alevi
yasasına tepki

İSKEÇE Bağımsız Milletvekili
Burhan Baran, Eğitim ve Din
İşleri Bakanlığı tarafından
sunulan ve Batı Trakya’daki
Bektaşi –Alevi soydaşlara tüzel
kişilik tanınmasını öngören
yasaya ilişkin yazılı bir açıklama
yaptı. Baran, yasa tasarısının
dini özgürlükler adına olumlu
bir adım gibi sunulsa da, Batı
Trakya Müslüman azınlığının
bütünlüğünü tehdit ettiğini
vurguladı. 

Milletvekili Baran
açıklamasında, “Her bireyin
inancını yaşama ve inancı
doğrultusunda örgütlenme
hakkı tartışmasız bir ilkedir.
Ancak bu yasa, bireysel
haklardan çok azınlık yapısında
yönetsel bir yeniden
yapılandırmayı gündeme
getiriyor.” dedi.

Baran, Lozan Antlaşması ile
Batı Trakya’daki Müslüman
azınlığın tek ve bütüncül bir
dini yapı olarak tanındığını
hatırlatarak, “Yeni yasa, bu
bütünlüğü zedeleyebilecek
niteliktedir. Bektaşi – Alevi
topluluğunun ayrı bir tüzel
kişilik olarak tanınması, uzun
vadede azınlık içindeki birlik ve
temsiliyet yapısını
zayıflatabilecek, hatta ikili bir
dini yapı görünümüne yol
açabilecektir. Bu durum,
Lozan’ın tanıdığı kolektif
hakların anlamını ve kapsamını
tartışmaya açabilir.” ifadelerini

kullandı.

“SOSYO-POLİTİK
MÜHENDİSLİK Mİ?”
Tasarının, azınlık içinde
bölünmeler yaratabilecek bir
siyasi hamle olduğunu belirten
Baran, “Gerçekten var olan bir
ihtiyacı mı karşılıyoruz, yoksa
sosyo-politik bir mühendislik mi
yürütülüyor? Açıkça ifade
etmek gerekir ki, bu düzenleme
iyi niyetli bir girişim olarak
değil; azınlık içinde bölünme
yaratmayı hedefleyen stratejik
bir hamle olarak
görülmektedir.” dedi.

“ULUSLARARASI
YÜKÜMLÜLÜKLERLE
ÇELİŞİYOR”
Baran, açıklamasını şu sözlerle
tamamladı: “Bektaşi – Alevi
topluluğuna verilen tüzel kişilik
statüsü, kağıt üzerinde bir
özgürlük adımı gibi görünse de,
gerçekte Lozan Antlaşması’nın
koruması altındaki Müslüman
azınlık yapısını zayıflatmaya
yönelik bir müdahale olarak
okunmalıdır. Bu nedenle söz
konusu yasa, sadece bir iç
düzenleme değil, uluslararası
yükümlülüklerle de çelişen bir
siyasi adımdır. Toplumsal
barışın ve azınlık haklarının
korunması için bu tür
girişimlerin samimi, kapsayıcı
ve diyalog temelinde
yürütülmesi elzemdir.”

EĞİTİM Bakanı Sofia
Zaharaki, Batı Trakya’da
Bektaşi – Alevi soydaşlara ayrı
özel tüzel kişilik verilmesini
öngören yasa tasarısının
mecliste kabul edildiği gün (1
Ağustos Cuma) Ruşenler
köyünü ziyaret etti. Bakan
Zaharaki’ye, Batı Trakya Türk
Azınlığı karşıtı görüşleriyle
bilinen Yeni Demokrasi Partisi
Milletvekili Angelos Sirigos
eşlik etti.

Zaharaki’nin yasa
tasarısının kabul edilmesinden
hemen sonra gerçekleştirdiği
ziyaret, Batı Trakya Türk
Azınlığı tarafından “azınlık
içinde azınlık yaratma” girişimi
olarak kabul edilen yasaya
hükümetin ve Eğitim
Bakanlığının verdiği önemi
ortaya koyuyor.

Bakan Zaharaki burada
Doğu Makedonya – Trakya
Eyalet Başkanı Hristodulos
Topsidis, Sofulu Belediye
Başkanı Panayotis Kalakikos
ve diğer yetkililer tarafından
karşılandı.

Yunanistan’ın ülke
genelinde Türk, Makedon,
Arnavut azınlıkları kabul
etmezken, bakan Zaharaki’nin
“Yunan Parlamentosu, Yunan
ulusu Bektaşi – Alevileri
tanıdı.” ifadesini kullanması
dikkat çekti.

Zaharaki, Ruşenler köyünü
ziyaretiyle ilgili olarak sosyal
medya hesabından yaptığı
paylaşımda şu ifadeleri
kullandı:

“Yasa tasarımıza
eklediğimiz ve mecliste geniş
bir çoğunlukla kabul edilen,
Bektaşi Alevilerin özel hukuk
tüzel kişiliği olarak
tanınmasına ilişkin

düzenlemenin kabulünden
sadece birkaç saat sonra,
Angelos Sirigos ile birlikte,
Meriç ili Sofulu Belediyesi’ne
bağlı Ruşenler köyünü ziyaret
ettik. Burası aynı zamanda
Trakya Bektaşi Alevileri
Komitesinin merkezi
konumundadır. Komitenin
daveti üzerine, “Seçek 2025”
adı verilen üç günlük kutlama
etkinliklerinin açılış törenine
katıldım.

Orası, Bektaşi Alevi
Müslümanlarının iki en önemli
merkezinden biridir.

Bugün büyük bir gün.
Yunan Parlamentosu, Yunan
ulusu, siz Bektaşi Alevileri
tanıdı. Başbakan Kiriakos
Miçotakis’in ve siyasi partiler
üstü bir tutumla bu kararı alan
meclisin selamlarını size
iletmek istiyorum. Tarihinizi,
inancınızı, kültürünüzü tanıdı.
Kimliğinizle gururla var olma
hakkınızı tanıdı. Ve izin verin
tekrar edeyim, bunu yapan
Yunan Meclisidir. Bugün olan,
bir bakanın kararı değil, bütün
Yunan ulusunun iradesiyle
gerçekleştiği için sizin için en
büyük onurdur. Bu çaba
başladığında kaçınız bu haklı
günün geleceğine inanıyordu
bilmiyorum. O gün geldi ve
bugün yaşanıyor. Burada.
Şimdi. Şahsen benim için,
Ahmet ile Ayşe’nin mecliste
konuşmalarını dinlemek çok
duygusal bir andı. Sözleri,
hepinizin yüreğinden dökülen
sözlerdi. Onların özlemi,
hepinizin özlemiydi.

Orası, Bektaşi Alevi
Müslümanlarının en önemli iki
merkezinden biri.

Yunanistan hepimiz için
burada. Bizi ayıranlardan çok
daha fazlası birleştiriyor. Bizi
Yunanistan birleştiriyor çünkü
hepimiz onun vatandaşlarıyız.
Bizi demokrasi birleştiriyor
çünkü hepimizin eşit hak ve
sorumlulukları var. Bizi
özgürlük birleştiriyor, bizi
umut birleştiriyor.”

Eğitim Bakanı
Sofia Zaharaki,
Batı Trakya’da
Alevi–Bektaşi

soydaşlara özel
tüzel kişilik

tanıyan
yasanın

kabulünden
hemen sonra

Ruşenler
köyünü ziyaret
etti. Tartışmalı
düzenlemenin

ardından gelen
bu ziyaret,
hükümetin

“azınlık içinde
azınlık

yaratma”
eleştirilerine

rağmen söz
konusu

düzenlemeye
verdiği siyasi

desteği net
biçimde ortaya

koydu.

Eşekçili köyünde acı olay
RODOP ilinin Yaka köylerinden

Eşekçili’de, 19 yaşındaki üniversite
öğrencisi S.M. ağaçta asılı halde bulundu.

Edinilen bilgilere göre, köyde ikamet
eden genç, 28 Temmuz Pazartesi akşamı
yerleşim yerine yakın bir tarladaki ağaçta
asılı olarak bulundu. Olay yerine çağrılan
sağlık ve emniyet ekipleri, S.M.’nin
yaşamını yitirdiğini belirledi.

Polis, olayla ilgili geniş çaplı
soruşturma başlattı.

sayi_1100.qxp_Layout 1  7.08.2025  18:02  Page 12



GÜN DEM haber 13

İSKEÇE MÜFTÜ YARDIMCISI

Milli ve dini değerlerimize 
sahip çıkmak
B ir milletin ayakta kalması millî

ve manevî değerlerine sahip
çıkmasıyla mümkündür. Çünkü bu
değerler, milletlerin birlik,
beraberlik ve dayanışma içerisinde
yaşamalarını sağlamaktadır.

Dini ve milli hasletlerimize hava
ve su kadar muhtacız. Ancak bu
sayede bizler yaşadığımız çağın
gereklerinden doğru ve ölçülü bir
biçimde, kendimizi kaybetmeden;
tarihimize, kültürümüze, dinimize
kısaca milli ve dini kimliğimizden
uzaklaşmadan bilinçli bir şekilde
kullanabiliriz.

Millî ve manevî değerlerine sahip
çıkmayan ve başka milletleri körü
körüne taklit edip kültürel
değerlerini kaybeden toplumlar
tarih sahnesinden silinip
gitmişlerdir. Bu yüzden, bir toplumu
içten yıkmak isteyenler; dinî ve millî
değerlerini yok etmeye, örf, adet ve
geleneklerini unutturmaya
çalışmaktadırlar.

Yüce Allah, dinî ve ahlâkî
prensiplere sahip çıkmamızı, O'nun
bizim için seçip beğendiği hayat
tarzından başka bir yol
aramamamızı emretmiş ve şöyle
buyurmuştur: "İşte bu, benim
dosdoğru yolum. Artık ona uyun.
Başka yollara uymayın. Yoksa o
yollar, sizi parça parça edip, O'nun
yolundan ayırır İşte bunlar,
kendisine karşı gelmekten
sakınmanız için Allah’ın size
emrettiği hususlardır."(En'âm,
6/153)

Manevî değerlerimiz; dinimizin
iki ana kaynağı olan yüce kitabımız
Kur'an-ı Kerim ve Peygamber
Efendimiz (s.a.s.)'in sünnetine
dayanmaktadır. Bunlardan sonra da
Peygamberimizin varisleri
durumunda olan âlimlerimizin takip
ettiği, güzel ahlâk ve davranışları ile
İslam'a samimi bir şekilde bağlanıp
gönül veren, asırlarca bu dine
hizmet eden ecdadımızın Kur'an ve
sünnete uygun örf ve adetleridir.

Kaynağı ilahi öğretiye
dayanmayan, hevâi aklın eseri olan
yanlış kurallar sebebiyle meydana
gelen fırtınalar, öyle bir sosyolojik
ve psikolojik hava oluşturmaktadır
ki, toplumu inançlarından, kutsal
değerlerinden koparmaya kadar
götürür. Sağlıklı toplum için gerekli
olan bazı prensipler yok olmaya yüz
tutar. Meselâ İtimad diye bir değer
vardır. İnsanlar birbirlerine inanmalı
ve güvenmelidir.  “Söz vermek borç
gibidir" kuralı gereğince kişi söz
verdiği zaman mutlaka onu yerine
getirmeli ve böylece de güven
duygusu devam etmelidir. Eğer bu
toplumsal kurallar kaybolursa hem
verilen sözlerin birçoğu yerine
getirilmeyecek, hem de insanlar
birbirine itimat etmeyerek güven
duygusu kaybolacaktır.

Yine toplumun huzuru için
gerekli olan önemli bir değer de

Sıdk / sadakat yani doğruluktur.
Eğer doğruluk kaybolursa onun
yerine yalan ortaya çıkar. Yalan da
kötülüklerin anahtarı, güven
duygusunun kaybıdır. Bir toplumda
yalancıların ve buna bağlı olan
sahtekârlığın çoğalması demek o
toplumun da yıkılması demek olur. 

Güven ve sadakat duygularının
canlı kalması için, önce insanın
kendisine güven duymalıdır.
Kendisine güvenen başarıya da
ulaşır. Onun için bu duygu başarının
da anahtarıdır diyebiliriz. Güven
duygusuna sahip, doğruluk üzerine
hareket eden, dini ve milli
değerlerine sımsıkı sarılan
bireylerden oluşan toplum da birlik
ve beraberlik içinde kardeşlik
bağları sağlam olur. Batı Trakya
Müslüman Türk Toplumu olarak
bizler bu duygulara bağlı kaldığımız
sürece birlik ve beraberliğimizi
hiçbir güç parçalayamaz, kardeşlik
bağlarımızı koparamaz. Bugüne
kadar azınlığımızın milli kimliğini
bölmeye çalışanlar, şimdi de
meclisten yasa çıkararak dini
kimliğimizi bölmeye yelteniyorlar.
Dini ve milli kimliğimizin ne
olduğunu kimsenin belirlemesine ve
tayin etmesine ihtiyacımız yoktur.
Biz ne olduğumuzu gayet iyi
biliyoruz ve diyoruz ki; Batı Trakya
Müslüman Türk Azınlığı milli ve dini
kimliğiyle bir bütündür,
parçalanamaz. Parçalamaya ve
bölmeye çalışanlara geçmişte 29
Ocaklarda en güzel cevabı almış
olmaları gerekir.

İşte yukarıda da belirttiğimiz
gibi, güvenilir, sadakat sahibi
bireyler olmamız için İslâm’ı
kaynağından; olmazsa olmaz dini
kuralları iyi öğrenip hayatımıza
tatbik etmemiz gerekir. Tatbik
etmediğimiz ve daha da kötüsü,
hayatımızdan tamamen çıkardığımız
takdirde dinimizden,
kültürümüzden daha açıkçası
Müslümanlığımızdan ve
Türklüğümüzden koparmaya, milli
ve dini kimliğimizi bölüp
parçalamaya çalışan akımların hile
ve tuzaklarına düşeriz Allah
korusun. Böyle olunca da artık
“din”, “kültür”, “namus” “Türklük”
gibi kavramlar hayatımızdan çıkmış
olur. Bu durum bizi millet olarak bir
arada tutan, sevgi ve saygı
temelinde bizi birbirimize bağlayan
kendi örf ve adetlerimizin
unutulmasına, zamanla yok olup
gitmesine yol açacaktır Allah
muhafaza…

Mayamızda var olan birlik
ruhunu kaybetmemek dileğiyle
Mehmet Akif Ersoy’un şu dizeleri ile
yazıma son vermek istiyorum:

“Girmeden tefrika bir millete
düşman giremez. 

Toplu vurdukça yürekler onu top
sindiremez.” 

DİN VE TOPLUM

Ahmet HRALOĞLUŞahin’de birlik ve
dayanışma mesajları 

İSKEÇE’nin Şahin köyünde, Türkiye’de
hafızlık eğitimini tamamlayan üç genç için
düzenlenen törenlerde Batı Trakya Türk
Azınlığı’nın birlik ve beraberlik vurgusu öne
çıktı.

3 Ağustos Pazar günü gerçekleştirilen
program kapsamında, Şahin köyünden Melika
Sar için Yeşil Camiinde, Hamza Amuçka ve
Ömer Faruk Güler için ise Karaca Ahmet (Tekke)
Camiinde hafızlık merasimleri düzenlendi.

Programa Batı Trakyalı hafızların yanı sıra
Türkiye’den gelen konuk hocalar da Kur’an-ı
Kerim tilavetleriyle katıldı. Soydaşların yoğun
ilgi gösterdiği programlar büyük bir coşkuyla
yapıldı. 

Karaca Ahmet Camii’ndeki programa
katılarak selamlama konuşmaları yapanlar

arasında İskeçe Müftü Yardımcısı Ahmet
Hraloğlu, İskeçe milletvekilleri Hüseyin Zeybek
ve Burhan Baran, Mustafçova Belediye Başkanı
Ahmet Kurt, DEB Partisi Genel Başkan
Yardımcısı Bahri Belço ve İskeçe Azınlık
Ortaokulu ve Lisesi Encümen Heyeti Başkanı
Ozan Ahmetoğlu yer aldı.

Konuşmalarda, hükümetin geçtiğimiz
günlerde yasalaştırdığı ve Batı Trakya Türk
Azınlığını dini açıdan bölmeyi hedeflediği
belirtilen düzenlemelere karşı sert tepki
gösterildi. Azınlık temsilcileri, bu tür girişimlerin
geçmişte olduğu gibi bugün de başarısız
kalmaya mahkûm olduğunu belirterek, Batı
Trakya Türklerinin birlik ve dayanışma içinde
hareket etmeye devam edeceklerinin altını çizdi.

7 Ağustos 2025

İSKEÇE’nin Bulgaristan
sınırındaki köyü Demircik’te
düzenlenen hayır kermesi
büyük katılımla gerçekleşti.
Demircik Gençlik Eğitim Kültür
ve Spor Derneği tarafından
düzenlenen kermes, 3 Ağustos
Pazar günü köy meydanında
gerçekleştirildi. 

Etkinlik, sabah saatlerinde
başladı ve gece saat 24.00’e
kadar sürdü.  

Kermese başta İskeçe ve
çevre köyler olmak üzere Batı
Trakya’nın birçok yerinden
ziyaretçi katıldı. Etkinliğe
katılmak isteyenler için İskeçe
şehir meydanından otobüs
seferleri de yapıldı. 

Kermes alanındaki
standlarda yöresel yiyecekler,
geleneksel el işleri, doğal
ürünler ve eşyalar satışa
sunuldu. 

TÜRKİYE’DEN GELEN 
SALİHA ERDİM 
YOĞUN İLGİ GÖRDÜ
Kermesin en çok ilgi gören
bölümü ise Türkiye’den davet
edilen aile danışmanı ve yazar
Saliha Erdim’in söyleşisi ve

kitap imza programı oldu. İmza
etkinliğinin ardından
gerçekleşen söyleşi katılımcılar
tarafından ilgiliyle dinlendi. 

Hayır kermesinde elde
edilen gelirin bölge gençliği ve
kültürel faaliyetler yararına
kullanılacağı açıklandı. 

TEŞEKKÜR MESAJI
Etkinliğin organizasyonunu
üstlenen Demircik Gençlik

Eğitim Kültür ve Spor Derneği,
etkinliğin ana sponsoru
Pountso Holding başta olmak
üzere tüm destekçilere ve
gönüllülere teşekkür etti. 

Dernek yetkilileri, etkinliğin
gördüğü ilgiden büyük
memnuniyet duyduklarını
ifade ederek, benzer
faaliyetlerin önümüzdeki
dönemde de süreceğini belirtti.

Demircik köyündeki hayır
kermesine yoğun katılım
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• Sivil Toplum Dayanışması:
Uluslararası toplantılar, farklı
ülkelerdeki azınlık ve insan hakları
örgütleriyle ilişkiler kurma,
deneyim paylaşımı ve ortak
savunuculuk stratejileri geliştirme
bakımından da önemli bir ağ
oluşturma zemini sunmaktadır.

Ancak tüm bu olumlu
gelişmelere rağmen uluslararası
mekanizmaların bağlayıcılığının
sınırlı olması, devletlerin iç
politikalarında yapısal
değişikliklere gitme konusundaki
dirençleri ve siyasi hesaplaşmalar,
bu çabaların etkisini
sınırlamaktadır. Bu nedenle
uluslararası platformlardaki
çabaların, yerel hukuk mücadelesi,
medya çalışmaları ve kamuoyu
oluşturma faaliyetleriyle bütüncül
bir şekilde yürütülmesi
gerekmektedir.

Açıklıkla belirtmek gerekir ki,
uluslararası insan ve azınlık hakları
toplantılarına katılım, Batı Trakya
Türk Azınlığının sesi olma,
sorunlarını görünür kılma ve
dayanışma ağlarını genişletme
açısından vazgeçilmez bir öneme
sahiptir. Her ne kadar bu çabalar
kimi zaman sınırlı karşılık bulsa da,
uzun vadede hem farkındalık
yaratmakta hem de hak arama
mücadelesinin meşruiyetini
güçlendirmektedir. Bu konuda da
genç meslektaşımız Kerem
Abdurahimoğlu’nun son dönemde
Avrupa kurumları nezdinde imza
atmış olduğu başarıları örnek
gösterebiliriz. 

GÜNDEM: BAKEŞ’te
yürüttüğünüz çalışmalar
hakkında bize bilgi verebilir
misiniz?

Pervin HAYRULLAH: Batı
Trakya Azınlığı Kültür ve Eğitim
Şirketi (BAKEŞ), Batı Trakya Türk
Azınlığının kültürel, dilsel ve
eğitimsel kimliğini koruma ve
geliştirme amacıyla faaliyet
gösteren, toplum temelli önemli bir
kuruluştur. Kuruluşundan itibaren
BAKEŞ, azınlığın varlığını tehdit
eden asimilasyon süreçlerine karşı
kolektif kimliği destekleyici
politikalar üretmeyi ve uygulamayı
hedeflemiştir.

BAKEŞ, azınlığın kültürel ve
eğitsel ihtiyaçlarına yönelik sivil ve
katılımcı bir yapı sunmakta; hem
bilimsel hem de uygulamalı
çalışmalarla toplumun farklı
kesimlerine ulaşmayı
amaçlamaktadır.

Şirket, kar amacı gütmeyen bir
yapıya sahip olmakla birlikte,
faaliyetlerini profesyonel ilkeler
doğrultusunda, yerel dinamiklerle
uluslararası normları buluşturan
bir anlayışla yürütmektedir.

BAKEŞ’in Eğitim 
Alanındaki Faaliyetleri
• BAKEŞ, azınlık çocuklarının

hem ana dillerini (Türkçe) hem de
resmi dili (Yunanca) akademik
düzeyde öğrenebilmelerine katkı
sunacak projeler geliştirmektedir.
Bu çerçevede müfredat destek
programları organize edilmektedir.

• Eğitim Materyali ve Yayın
Çalışmaları: Türkçe eğitim

materyallerinin azlığına karşı
alternatif kaynaklar geliştirilmekte,
pedagojik uygunluk temelinde
yayınlar hazırlanmaktadır. Ayrıca
yerel tarih, kültür ve edebiyat
konularında da yayınlar yapılarak
azınlık hafızası desteklenmektedir.

• Eğitimde Erişim ve Eşitlik:
Dezavantajlı bölgelerdeki azınlık
öğrencilerinin eğitime erişimini
kolaylaştırmak amacıyla
programlar, rehberlik hizmetleri ve
öğretmen destek programları
yürütülmektedir.

BAKEŞ’in Kültürel Faaliyetleri
• BAKEŞ, Batı Trakya Türk

Azınlığına ait somut ve somut
olmayan kültürel miras
unsurlarının belgelenmesi ve
aktarılması konusunda çeşitli
projeler yürütmektedir. Gelenekler,
halk müziği, mutfak kültürü, dil
kullanımı ve yerel tarih üzerine
araştırmalar bu kapsamda yer
almaktadır.

• Sanatsal ve toplumsal
etkinliklerle gençlerin kültürel
kimliğe aidiyetleri
güçlendirilmektedir.

Ayrıca, kadınlara ve gençlere
yönelik özel programlarla
toplumsal katılım teşvik
edilmektedir.

BAKEŞ’in Araştırma ve 
Akademik İş Birlikleri
BAKEŞ, bölgesel sorunların

akademik düzlemde ele alınmasını
destekleyen sempozyumlar,
paneller ve çalıştaylar
düzenlemekte; gerek yurt içinde
gerek yurt dışında üniversiteler ve
araştırma merkezleriyle iş birlikleri
geliştirmektedir. Özellikle azınlık
hakları, dil politikaları, kültürel
süreklilik ve eğitim sosyolojisi gibi
alanlarda araştırma projeleri
desteklenmektedir. Bu bağlamda

İstanbul Üniversitesi ile bilimsel
sempozyumlar düzenlenmiş ve
sempozyum katılımcısı
akademisyenler BAKEŞ’in misafiri
olarak Batı Trakya’da ağırlanmıştır.

Sonuç olarak, BAKEŞ’in
yürüttüğü çalışmalar, Batı Trakya
Türk Azınlığının eğitimsel eşitliği
ve kültürel sürekliliği açısından
hayati bir rol oynamaktadır. Bu
çalışmalar, yalnızca mevcut
sorunlara çözüm üretmeyi değil,
aynı zamanda geleceğe yönelik
stratejik bir vizyon geliştirmeyi
amaçlamaktadır. Sivil toplumun
güçlendirilmesi, kültürel direncin
artırılması ve eğitimde nitelikli
fırsatlar yaratılması yoluyla, Türk
azınlığın tarihi varlığının
sürdürülmesi hedeflenmektedir.

GÜNDEM: BAKEŞ son yıllarda
birçok önemli kitabın
yayımlanmasına öncülük etti. Bu
yayın faaliyetlerini özetleyebilir
misiniz?

Pervin HAYRULLAH: BAKEŞ’in
yayın faaliyetlerini, kültürel
hafızayı güçlendiren stratejik bir
alan olarak değerlendirmek gerekir.
BAKEŞ Türk azınlığın eğitimsel,
kültürel ve tarihsel belleğini
güçlendirme hedefi doğrultusunda
yayıncılığı stratejik bir araç olarak
kullanmaktadır. Son yıllarda yayın
faaliyetlerimiz ivme kazanmıştır.
Pek çok nitelikli ve çok yönlü
eserler üretilmiş; toplumsal
hafızanın korunması, kültürel
sürekliliğin sağlanması ve
akademik tartışmalara katkı
sunulması bakımından önemli
adımlar atılmıştır. Batı Trakya Türk
Azınlığının tarihi, sosyokültürel
yapısı ve kimlik mücadelesini
belgeleyen birçok eser ortaya
çıkmıştır. Bu yayınlar, sözlü tarih
çalışmalarına, anı kitaplarına, yerel
tarih derlemelerine ve azınlığın
toplumsal dönüşümüne ışık tutan
analizlere dayanmaktadır. Bu
kapsamda yayımlanan eserler,
yalnızca akademisyenler için değil,
toplumun farklı kesimleri için de
ulaşılabilir ve anlamlı kaynaklar
niteliğindedir.

BAKEŞ’in yayınları arasında
Türk dili ve edebiyatına dair
çalışmalar da yer almaktadır. Batı
Trakya’da yetişmiş şair ve
yazarların eserleri basılarak, yerel
edebiyatın görünürlüğü
artırılmıştır.

BAKEŞ, azınlık eğitimine destek
sağlamak amacıyla Türkçe eğitim
materyalleri geliştirmeye özel önem
vermektedir. Son dönemde, BAKEŞ
çeviri eser ve akademik yayınlara
ayrıca önem vermiştir. Bu noktada
Yunanlı Akademisyen Hristos
İliadis’in eseri ve yine Batı Trakyalı
Türk Akademisyen Nilüfer
Erdem’in Celal Bayar Lisesi
temelinde Batı Trakya Türklerinin
tarihi dönüm noktalarını kayıt
altına aldığı eseri örnek verilebilir.

Toplumsal kapsayıcılık
perspektifiyle hazırlanan bazı
yayınlar, gençlerin ve kadınların
deneyimlerini, beklentilerini ve
toplumsal rollerini konu alan
içeriklerden oluşmaktadır. Bu
yayınlar, azınlık içinde sosyal
farkındalık ve toplumsal cinsiyet
eşitliği gibi konulara duyarlılığı
artırmak amacıyla tasarlanmıştır.

Sonuç olarak, BAKEŞ’in yayın
faaliyetleri yalnızca kitap
basımından ibaret değil; Türk
azınlığın kültürel varlığını
sürdürebilmesi, dilini ve tarihini
koruyabilmesi ve yeni nesillere
aktarabilmesi adına stratejik bir
entelektüel üretim alanıdır. Bu
yayınlar, Batı Trakya Türk
Azınlığının kolektif kimliğini
geleceğe taşıyan önemli birer miras
niteliği taşımaktadır.

GÜNDEM: Eğitim ve kültür
alanında faaliyet gösteren bir kâr
amacı gütmeyen şirketin genel
müdürü olarak, Batı Trakya Türk
Azınlığının bu alanlarda
karşılaştığı sorunlara dair neler
söylemek istersiniz? Kurum
olarak bu sorunların üstesinden
gelmek için gerçekleştirdiğiniz
ve gelecekte planladığınız
çalışmalar nelerdir?

Pervin HAYRULLAH: Batı
Trakya Türk Azınlığı, Yunanistan’ın
Lozan Antlaşması (1923) ile
güvence altına alınmış bir  Türk
topluluğu olarak, özellikle eğitim
ve kültür alanlarında uzun yıllardır
sorunlarla karşı karşıyadır. Bu
sorunlar yalnızca bireysel değil,
kurumsal ve kolektif düzeyde
çözüm bekleyen niteliktedir.
Eğitimde fırsat eşitliği, ulusal ve
kültürel kimliğin korunması ve
kültürel üretimin desteklenmesi bu
bağlamda en temel başlıklardır.

Azınlık okulları, çift dilli
(Türkçe–Yunanca) eğitim

vermesine rağmen pedagojik kalite
ve içerik açısından ciddi sıkıntılar
yaşamaktadır. Müfredatın çağın
gereklerine uygun biçimde
yenilenememesi, öğretmen açığı,
altyapı eksiklikleri ve kaynak kıtlığı
dikkat çeken sorunlardandır.

Özellikle kırsal bölgelerde
yaşayan azınlık mensuplarının
kaliteli eğitime ulaşımında
sosyoekonomik engeller
bulunmaktadır. Ayrıca bazı
yerleşim yerlerinde azınlık
okulunun olmaması ya da
kapatılması, çocukların eğitim
hakkını ihlal eden bir durum
yaratmaktadır. Türkçe eğitimin
nicelik ve nitelik açısından
gerilemesi, dilsel asimilasyon
riskini artırmakta; ana dilde eğitim
hakkının pratikte daralmasına yol
açmaktadır.

Batı Trakya’daki Türk kültürel
varlıklarının (camiler, mezarlıklar,
çeşmeler, eski okullar vb.)
korunması için yeterli devlet
desteği sağlanmamaktadır. Pek çok
eser, ihmal ya da kasıtlı yıpratma
nedeniyle yok olma tehlikesi
altındadır. Kültürel üretimin
(edebiyat, sanat, yayıncılık vb.)
Yunan devleti tarafından
desteklenmemesi, yerel
sanatçıların, yazarların ve
araştırmacıların faaliyetlerini
sürdürebilmesini
güçleştirmektedir. Ayrıca, “Türk”
kimliğinin kültürel alanda açık
biçimde ifade edilmesine yönelik
sınırlamalar, azınlığın kolektif
aidiyetini görünür kılmasını
zorlaştırmaktadır.

Eğitim destek programları,
kültürel koruma ve yayıncılık
çalışmaları, uluslararası temsil ve iş
birliği BAKEŞ’in kuruluşundan bu
yana sürdürdüğü ve sürdürmeye
devam edeceği çalışmalardır. 

BAKEŞ olarak, Batı Trakya Türk
Azınlığının eğitimde fırsat eşitliğine
ulaşmasını, kültürel varlığını
koruyarak geleceğe güvenle
bakmasını sağlamak adına çok
boyutlu ve sürdürülebilir bir
vizyonla har=eket ediyoruz.
Sorunların yalnızca tespitiyle değil,
çözüm üretimiyle de sorumluluk
aldığımızın bilinciyle,
toplumumuzun her bireyini
kapsayan bir gelecek inşa etmeyi
amaçlıyoruz.

4. sayfanın devamı

BTAYTD’ın
insan ve
azınlık
hakları

alanındaki
faaliyetleri,
yalnızca Batı
Trakya Türk
Azınlığının
haklarını
savunmakla
sınırlı olmayıp,
aynı zamanda
uluslararası insan
hakları
hukukunun etkin
şekilde
uygulanmasını
teşvik eden
bir model
sunmak-
tadır. 

“ “

“BAKEŞ, azınlığın eğitimsel eşitliği ve kültürel 
sürekliliği açısından hayati bir rol oynuyor”
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15. Dr. Sadık Ahmet Futbol
Turnuvası coşkuyla tamamlandı

BATI Trakya Azınlığı Yüksek
Tahsilliler Derneği çatısı altında
faaliyet gösteren Genç
Akademisyenler Topluluğu
(GAT) tarafından 15. Dr. Sadık
Ahmet Futbol Turnuvası
düzenlendi. Turnuvanın final
karşılaşması, 23 Temmuz
Çarşamba günü Rodop iline
bağlı Çepelli köyü stadında
oynandı.

Final günü üç karşılaşma
oynandı. Günün ilk maçında,
çocuk takımları arasında
Yalımlı Yıldızları ile Kurcalı
karşı karşıya geldi. Rakibini 3–1
mağlup eden Yalımlı Yıldızları,
turnuvanın birincilik kupasını
kazandı.

Bu yıl ilk kez turnuva
kapsamında veteranlar maçı da
düzenlendi. Azınlık kurum
başkanları, eski GAT ve
BTAYTD başkanları, belediye
başkanları, eski belediye
başkanları ve yerel
yöneticilerden oluşan Veteran 1
ve Veteran 2 takımlarının
mücadelesi büyük ilgi gördü.
Kıyasıya geçen karşılaşma 2–2
eşitlikle sonuçlandı; kazanan
ise dostluk oldu.

Ardından, Gençler Kategorisi
final maçı oynandı. Çok sayıda
futbolseverin ilgiyle takip ettiği
karşılaşmada, GAT Selanik
takımı ile Çepelli Kartalları karşı
karşıya geldi. Bol gollü geçen
mücadelede GAT Selanik,
rakibini 4–3 mağlup ederek
şampiyonluk kupasının sahibi
oldu.

Karşılaşmaların ardından
ödül törenine geçildi. Törende
konuşan GAT Başkanı Eren Sait,
Dr. Sadık Ahmet’in Batı Trakya
Türklerinin hak mücadelesine
öncülük eden bir dava adamı
olduğunu vurguladı. Sait,
“Unutmayalım ki Dr. Sadık
Ahmet’in bıraktığı en büyük
miras; birliktir, beraberliktir,
kimliğimize sahip çıkmaktır. Bu
turnuva sayesinde, gençlerimiz
hem spor yapıyor hem de bu
büyük davanın bir parçası
olduklarını hissediyorlar.” dedi.

Dereceye giren takımlara

kupa ve madalyaları, merhum
Dr. Sadık Ahmet’in eşi Işık
Sadık Ahmet, oğlu Levent Sadık
Ahmet ve kızı Funda Sadık
Ahmet ile DEB Partisi Genel
Başkanı Çiğdem Asafoğlu ve
Batı Trakya Azınlığı Yüksek
Tahsilliler Derneği Başkanı
Hüseyin Baltacı tarafından
takdim edildi.

Turnuvanın ardından
GAT’tan yapılan açıklamada şu
ifadelere yer verildi:

“15. Dr. Sadık Ahmet Futbol
Turnuvası sona erdi. Geride
sadece maçlar değil; dostluklar,
güzel anılar ve dolu dolu geçen
bir turnuva kaldı. Başta Çepelli
köy halkı olmak üzere,
turnuvamız boyunca bizleri
yalnız bırakmayan tüm
seyircilerimize, büyüklerimize,
gençlere, çocuklara, ailelere ve
gönülden destek veren herkese
yürekten teşekkür ediyoruz.
Saha içinde olduğu kadar saha
dışında da paylaştığımız bu
güzel anılar, bizlere sporun bir
araya getirme gücünü bir kez
daha hatırlattı. Katılım
gösteren, emek veren, destek
olan herkese minnettarız. Yeni
turnuvalarda, aynı heyecanla
yeniden bir araya gelmek
dileğiyle.”

Turnuvaya gençler
kategorisinden 10 takım

katılırken, çocuklar
kategorisinde ise 4 takım yer
aldı. 

Turnuvaya katılan takımlar
şöyle:

GENÇ TAKIMLARI
Çepelli Kartalları 
Batı Trakya Spor
GAT Selanik 
Yassıköy Gençliği
İTB

Trakya Gücü
Tekirdağ Üni
GAT İskeçe
DEB Genç
GAT Larisa

ÇOCUK TAKIMLARI
Kurcalı Spor 
Meriç Fırtınası
Yalımlı Yıldızları
Çepelli Kartalları

Fortuna Düsseldorf,
İsrailli futbolcunun
transferini iptal etti
Almanya'nın Fortuna
Düsseldorf takımı, İsrailli
futbolcu Shon Weissman'ı
transfer etme kararından
vazgeçti. Kulüp, oyuncunun
sosyal medya paylaşımları
nedeniyle transferin iptal
edildiğini açıkladı.
Kulüpten yapılan açıklamada,
"Shon Weissman'ı çok
yakından inceledik, ama
sonunda onu kadromuza
katmamaya karar verdik."
denildi.

REAL Madrid Teknik Direktörü Xabi Alonso'nun milli
futbolcu Arda Güler'e duyduğu güven, İspanyol ekibini ikiye
böldü. Geçen sezon forma şansı bulmakta zorlanan Arda
Güler'in rolü, Alonso'nun gelişiyle değişti. Ancak, Alonso'nun
Arda'ya büyük sorumluluklar verme tercihi, bazı kesimlerin
rahatsızlığını dillendirmesine neden oldu.

YENİ SEZONDA SORUMLULUK ALACAK
İspanyol teknik adamın kadrodaki kilit isimleri arasında
gördüğü milli futbolcu, bu sezon büyük sorumluluklar alacak.
Ancak Alonso'nun Arda'ya biçtiği rol nedeniyle bazı kesimler
rahatsızlığını dillendirmeye başladı.

El Espanol'da yer alan habere göre İspanya'da bazı gazeteci
ve taraftarlar, Xabi Alonso'nun Arda'ya büyük sorumluluklar
verme yönündeki tercihini hatalı bularak eleştirilere başladı.

Real Madrid altyapısında forma giyen eski futbolcu Alvaro
Benito ise taraftarlarla bir anket yaptığını belirtirken, "Herkes
bana, 'Hey, Xabi'nin projesi çok iyi görünüyor, ama bir orta
saha oyuncumuz eksik.' diyor." dedi.

Alonso'nun Arda Güler
kararı Real Madrid'i
karıştırdı

Galatasaray'dan
tarihi rekor! 
Sezona Victor Osimhen ve
Leroy Sane gibi dünya yıldızı
transferlerle başlayan
Galatasaray, Süper Lig
tarihinin gördüğü en değerli
kadroya ulaştı.
75 milyon euro ile Süper Lig
tarihinin en değerli oyuncusu
olan Victor Osimhen ve
Bayern Münih'ten Leroy
Sane'yi kadrosuna dahil eden
sarı-kırmızılılar, bu kadro ile
tarihe geçti. Takıma şimdiye
kadar sadece iki isim dahil
eden Galatasaray, Süper Lig
tarihinde 300 milyon euro
değeri aşan ilk ekip oldu. 311
milyon euro'luk Galatasaray'ı,
266 milyon ile Fenerbahçe ve
142 milyonluk değeriyle
Beşiktaş takip ediyor.
Galatasaray'ın bu sezon
renklerine kattığı iki futbolcu
da en değerli isimler
listesinin zirvesinde
kendilerine yer bulurken, sarı-
kırmızılılar takıma katılacak
yeni isimlerle kadro değerini
350 milyon euro seviyesine
ulaştırmayı planlıyor.
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Gümülcine meydanında 
GAT Gençlik Festivali coşkusu

BATI Trakya Azınlığı Yüksek
Tahsilliler Derneği (BTAYTD)
çatısı altında faaliyetlerini
sürdüren Genç Akademisyenler
Topluluğu (GAT) tarafından
düzenlenen Gençlik Festivali, 3
Ağustos Pazar akşamı
Gümülcine şehir meydanında
coşkulu bir atmosferde
gerçekleştirildi.

Festivalin en dikkat çeken
anı, Türkiye’den katılan
alternatif rock grubu
Yüzyüzeyken Konuşuruz’un
sahne almasıydı. Grup, sevilen
şarkılarıyla gençlere unutulmaz
bir gece yaşattı. Coşkulu konser
boyunca Gümülcine meydanı
müzik ve alkış sesleriyle
yankılandı.

Festivalin açılışında GAT
Başkanı Hilmi Eren Sait ve
BTAYTD Başkanı Hüseyin
Baltacı birer konuşma yaptı. 

GAT Başkanı Eren Hilmi Sait
konuşmasında, festivalin
sadece bir eğlence değil, ortak
hayallerin, dayanışmanın ve
gençliğin sesi olduğunu
vurguladı. “Bu festivali yalnızca
bir eğlence olarak değil,
gençliğin sesi, yaratıcılığın
alanı, dayanışmanın adı ve
ortak geleceğimizin temsili
olarak görüyoruz.” diyen Sait,
meydanı dolduran gençlerle
birlikte olmanın heyecanını
paylaştı.

Eren Sait, “Biz GAT olarak
şuna inanıyoruz: Gençlik
geleceğin değil, bugünün de söz
sahibidir. Düşünen, sorgulayan,
üreten bir gençlik bu toplumun

en güçlü dayanağıdır. Bu
festivali düzenlemekteki
amacımız tam da budur:
Gençliğin sesini duyurmak,
birlikte üretmenin ve birlikte
hayal kurmanın değerini ortaya
koymak.” diye konuştu. 

Sait, Gümülcine Belediyesi
ve Belediye Başkanı Yannis
Garanis’e de teşekkür ederek,
bu tür etkinliklerin birlikte
yaşama kültürüne verilen güçlü
bir mesaj olduğunu ifade etti.
Ayrıca organizasyona emek
veren GAT gönüllülerine, destek
sunan kurumlara ve katılım
sağlayan gençlere de
teşekkürlerini iletti.

“Gençlik sadece bir yaş değil,
bir duruştur.” sözleriyle
konuşmasını sonlandıran Sait,
gençleri paylaşmaya, üretmeye
ve hayal kurmaya davet etti.

BTAYTD Başkanı Hüseyin
Baltacı da konuşmasında,
etkinliğin sıradan bir konser
olmadığını vurguladı. Baltacı,
"Bu konser çok güzel bir anlam
taşıyor ve aslında bir köprü
niteliğinde. Müzik ve sanat,
Türk ve Yunan halklarını bir
araya getiren, gönülleri
birleştiren bir kardeşlik, barış
ve dostluk köprüsüdür."
ifadelerini kullandı.

İki halkın aynı melodilerle
eğlendiğini, heyecanlandığını,
hayal kurduğunu ve aşık
olduğunu belirten Baltacı, bu
ortak duyguların müzik
aracılığıyla daha da pekiştiğini
dile getirdi. 

Baltacı konuşmasının

sonunda ise GAT yönetimine,
üyelerine ve etkinliğin
gerçekleşmesinde emeği geçen
herkese teşekkür etti.

Konser öncesinde ise

BTAYTD bünyesinde faaliyet
gösteren, Gönen Molla
yönetimindeki ritim ekibi sahne
aldı. Ekip, sergilediği
performansla izleyicilerden tam

not aldı.
Festival, bölgedeki kültürel

kaynaşmayı güçlendiren önemli
etkinliklerden biri olarak
hafızalarda yerini aldı.
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